

POLROČNÁ FINANČNÁ SPRÁVA SPOLOČNOSTI
DRUHÁ STRATEGICKÁ, a.s. k 30.06.2011

Emitent cenného papiera:

Obchodné meno: **Druhá strategická, a.s.**
Sídlo: **Priemyselná 6, Bratislava**
PSČ: **824 90**
IČO: **35 705 027**
Dátum vzniku: **13.12.1996**
Zakladateľ: **HARVARD CAPITAL AND CONSULTING SLOVAKIA, a.s.**
Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č.1239/B
Bank. spojenie: č.ú. 2623768832/1100, Tatra banka, a.s., Bratislava

Predmet podnikania:

- Činnosť organizačných a ekonomických poradcov
- Kúpa a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti formou maloobchodu a veľkoobchodu
- Sprostredkovateľská činnosť

Základné imanie: **26.941.179,832 EUR**

Cenné papiere emitenta prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu Burzy cenných papierov v Bratislave, a.s.:

emisia – **ISIN SK1120005337**

druh, forma a podoba cenného papiera: **akcie kmeňové – na doručiteľa, zaknihované**

počet akcií: **811 628 kusov**

menovitá hodnota jednej akcie: **33,194 EUR**

% podiel na ZI: **100 %**

Súčasťou neauditovanej polročnej finančnej správy spoločnosti Druhá strategická, a.s. (ďalej tiež ako Spoločnosť) je:

- Priebežná neauditovaná individuálna účtovná závierka spoločnosti Druhá strategická, a.s. k 30.06.2011 v nasledovnej štruktúre: účtovné výkazy Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky k účtovnej závierke vrátane Prehľadu peňažných tokov (Cash Flow Statements)
- Vyhlásenie vedenia Spoločnosti
- Vyhlásenie o dodržiavaní zásad Kódexu správy a riadenia spoločnosti na Slovensku

Spoločnosť Druhá strategická, a.s. nezostavuje priebežnú konsolidovanú účtovnú závierku.

Dátum zverejnenia uvedených dokumentov spoločnosti na internetovej stránke www.druhastrategicka.sk – 30.08.2011 o 9,00 hod.

Oznámenie o zverejnení polročnej finančnej správy – denník PRAVDA dňa 30.08.2011

Polročná finančná správa je vypracovaná v súlade s § 20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a § 35 zákona č. 429/2002 Z. z. o burze cenných papierov v znení neskorších predpisov.

- **Vývoj Spoločnosti, vplyv na životné prostredie a na zamestnanosť**

Spoločnosť Druhá strategická, a.s., bola založená zakladateľskou listinou zo dňa 26.11.1996 v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 513/91 Zb.

Na mimoriadnom valnom zhromaždení Harvardského dividendového investičného fondu Slovakia, a.s., dňa 18.12.1996 došlo k zrušeniu investičného fondu bez likvidácie formou jeho zlúčenia s už založenou akciovou spoločnosťou Druhá strategická a.s.

Na spoločnosť Druhá strategická, a.s., prešli všetky práva a záväzky Harvardského dividendového investičného fondu Slovakia, a.s., IČO: 17 337 780, na základe zmluvy o zlúčení, schválenej mimoriadnym valným zhromaždením.

Z predmetu činnosti Spoločnosti jednoznačne vyplýva, že sa nepodieľa na žiadnych aktivitách súvisiacich s produkciou exhalátorov či emisií, znečistujúcich životné prostredie.

Spoločnosť mala v 1. polroku 2011 priemerný počet 10 zamestnancov.

Za 1. polrok 2011 boli dosiahnuté nasledovné rozhodujúce ekonomicke ukazovatele v EUR:

Výnosy	1 544 875
Náklady	2 413 603
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením	- 868 728

Na tvorbe výnosov k rozhodujúcim položkám patria ostatné výnosy z hospodárskej činnosti vo výške 1 000 000 EUR z predaja pohľadávky a úroky z poskytnutých krátkodobých finančných pôžičiek vo výške 440 289 EUR. Kurzové zisky sa na tvorbe výnosov podieľajú čiastkou 102 380 EUR. Významnú položku nákladov tvoria kurzové straty vo výške 1 125 721 EUR, ktoré predstavujú 46,6 % z celkových nákladov. Odpis pohľadávky z dôvodu predaja sa podieľa na nákladoch vo výške 1 000 000 EUR. Ostatné náklady na hospodársku činnosť v súhrnej hodnote 277 070 EUR boli vynaložené na osobné náklady a nevyhnutné prevádzkové náklady spoločnosti. Na oblasť výskumu a vývoja neboli náklady vynaložené. Za hodnotené obdobie vykázala spoločnosť stratu zvýšenú o zrážkovú daň z bankových účtov vo výške - 868 885 EUR.

Stav, štruktúra majetku a zdroje krytie

Celkový majetok k 30.06.2011 vykázaný vo výške 73 699 889 EUR upravený o korekcie, ktoré predstavujú hodnotu oprávok a opravných položiek vo výške 2 162 885 EUR tvorí:

- neobežný majetok vo výške 46 140 983 EUR, ktorý má rozhodujúci podiel na celkových aktívach. Do tejto skupiny aktív je zahrnutý dlhodobý finančný majetok v súhrnej hodnote 45 826 223 EUR a dlhodobý hmotný a nehmotný majetok v hodnote 314 760 EUR. Hodnota oprávok a opravných položiek k tomuto majetku tvorí čiastku 695 768 EUR.
- obežný majetok v hodnote 27 557 888 EUR tvoria pohľadávky a finančné prostriedky. Opravné položky k pohľadávkam znižujú hodnotu obežného majetku o 1 467 117.

Celkové pasíva, t.j. zdroje krytie majetku k 30.06.2011 v súhrnej výške 71 537 004 EUR, mali nasledovnú štruktúru :

- z vlastného imania vo výške 51 780 217 EUR tvorilo základné imanie 26 941 180 EUR. V tejto výške základného imania je zahrnutá čiastka 488 851 EUR, čo predstavuje hodnotu 56 360 kusov vlastných akcií nadobudnutých v súlade s rozhodnutím valných zhromaždení Spoločnosti konaných v minulých rokoch. Stav vlastného imania ovplyvňujú hlavne oceňovacie rozdiely z precenenia dlhodobého finančného majetku a neuhradená strata minulých rokov. Zákoný rezervný fond je k 30.06.2011 vo výške 8 874 853 EUR vykazuje 32,94% podiel zo základného imania zapísaného v obchodnom registri.
- na cudzích zdrojoch vo výške 19 756 787 EUR sa podieľajú záväzky, konkrétnie zákonné krátkodobé rezervy 13 691 EUR vytvorené na úhradu auditu riadnej individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2010 a zverejnenia účtovných závierok. Na krátkodobých záväzkoch vo výške 19 733 839 EUR majú rozhodujúci podiel záväzky z obchodného styku 19 705 677 EUR. Na financovanie svojich potrieb spoločnosť nevyužívala v I. polroku 2011 bankové úvery ani finančné výpomoci..

- **Predpoklady budúceho vývoja činnosti Spoločnosti, hlavné riziká a neistoty na zostávajúcich šest mesiacov účtovného obdobia**

Zásadné zmeny v podnikateľskej činnosti Spoločnosti v r. 2011 sa nepredpokladajú. Zameranie činnosti Spoločnosti aj v nasledujúcom období sa bude orientovať na riadiacu a kontrolnú činnosť v spoločnostiach portfólia, v ktorých má Druhá strategická, a.s. významný podiel z hľadiska výkonu akcionárskych práv.

- **Významné obchody a zmeny o obchodoch uvedených v poslednej ročnej finančnej správe, ktoré podstatne ovplyvnili finančné postavenie Spoločnosti a významné obchody so spriaznenými osobami**

Spoločnosť od konca r. 2010 nevykonala a ani neplánuje žiadne obchody, ktoré by mohli ovplyvniť jej finančné postavenie.

- **Ciele a metódy riadenia rizík; cenové riziká, úverové riziká a riziká likvidity, ktorým je Spoločnosť vystavená**

Úverové riziká nie sú v súčasnom období pre Spoločnosť aktuálne, nakoľko Spoločnosť ani v priebehu r. 2011 nepredpokladá využívať pre financovanie Spoločnosti bankové úvery. Vzhľadom na skutočnosť, že Spoločnosť má významné položky majetku a záväzkov v cudzej mene, hospodárske výsledky aj v najbližšom období bude ovplyvňovať predovšetkým vývoj výmenného kurzu USD voči EUR.

- **Štruktúra základného imania - akcie**

1. Základné imanie Spoločnosti je **26.941.179,832 EUR** rozdelené na 811 628 kusov akcií na doručiteľa v menovitej hodnote jednej akcie 33,194 EUR.
2. Akcia je cenným papierom, s ktorým sú spojené práva akcionára ako spoločníka podieľať sa podľa zákona a stanov Spoločnosti na jej riadení, zisku a na likvidačnom zostatku po zrušení Spoločnosti s likvidáciou.
3. Akcie Spoločnosti sú kmeňovými akciami, s ktorými je pre každú akciu spojené rovnaké právo. Akcie s osobitnými právami kontroly neboli vydané.
4. Akcie prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu v Slovenskej republike tvoria 100 %-ný podiel na základnom imaní.
5. O vydanie akcií a spätnom odkúpení rozhoduje valné zhromaždenie. Štatutárny orgán Spoločnosti nemá tieto právomoci.

6. Akcie sú prevoditeľné bez obmedzenia v súlade s právnymi predpismi a práva s nimi spojené prechádzajú na nadobúdateľa dňom registrácie ich prevodu v CDCP SR.
7. Kvalifikovanú účasť na základnom imaní Spoločnosti majú:

Názov	Sídlo	Počet CP	% emisie
Prvá strategická, a.s.	Priemyselná 6,	94 432	11,635
DRAEGER HOLDINGS CO. LIMITED	Level 3,280 Parnell Road, Auckland 1052, Nový Zéland	197 617	24,348
PAKEMA HOLDINGS CO. LIMITED	Level 3,280 Parnell Road, Auckland 1052, Nový Zéland	199 227	24,547

- **Nadobudnutie vlastných akcií**

V súlade s postupmi, vyplývajúcimi z právnych predpisov, riadne valné zhromaždenia Spoločnosti konané v rokoch 2005 a 2006 schválili nákup vlastných akcií od drobných akcionárov, ktorí ich nadobudli v rámci prvej vlny kupónovej privatizácie. K 30.06.2011 má Spoločnosť v držbe 56 360 kusov vlastných akcií, čo predstavuje 6,944 %-ný podiel.

- **Vnútorná kontrola a riadenie rizík**

Súčasťou polročnej správy je Vyhlásenie o dodržiavaní zásad Kódexu správy a riadenia spoločnosti na Slovensku, zverejnené na stránke emitenta www.druhastrategicka.sk. Predmetné vyhlásenie a konkrétnie vyjadrenie Spoločnosti k jednotlivým oblastiam neobsahuje žiadne odchýlky od vzorového „Kódexu“; jednoznačne je v ňom uvedené, ktoré princípy spoločnosť spĺňa a na druhej strane sú v prípade nedodržania uvedené dôvody (resp. stručné vysvetlenie – napr. nepoužívanie niektorých metód, neobsiahnutie v stanovách spoločnosti, obmedzenosť právomocí, nezaloženie niektorého z výborov a pod.).

Riadenie spoločnosti zabezpečujú členovia štatutárneho orgánu spoločnosti. Na svojich zasadnutiach prijímajú uznesenia, ktorými sú jednotlivým členom predstavenstva uložené presne špecifikované povinnosti s termínom ich splnenia, priebežnej kontroly a nadväzného vyhodnotenia na ďalšom zasadnutí predstavenstva. Podrobne je táto oblasť špecifikovaná v Kódexe – V. Princíp: Zodpovednosť spoločnosti pod bodmi A-C.

Vnútornú kontrolu vykonávajú členovia predstavenstva, dozornej rady a audítor. Audit je zabezpečený nezávislým audítorm, ktorého schvaľuje riadne valné zhromaždenie. Členovia dozornej rady vykonávajúci činnosti výboru pre audit sa zameriavajú na komplexnú kontrolnú činnosť v Spoločnosti. O výsledkoch kontroly predkladajú správu dozornej rade a nadväzne riadnemu valnému zhromaždeniu. Uvedené je konkretizované v Kódexe – IV. Princíp: Zverejňovanie informácií a transparentnosť časť A bod 10, časť C, D a tiež V. Princíp: Zodpovednosť orgánov spoločnosti, časť E Objektívnosť a nezávislosť orgánov bod c).

- **Valné zhromaždenie, jeho činnosť a právomoci**

Valné zhromaždenie je najvyšším orgánom Spoločnosti. Činnosť a právomoci valného zhromaždenia upravujú právne predpisy a stanovy Spoločnosti. :

1. Do pôsobnosti valného zhromaždenia patrí:

- zmena stanov Spoločnosti,
- rozhodnutie o zvýšení a znížení základného imania, o poverení predstavenstva zvýšiť základné imanie a vydanie prioritných dlhopisov alebo vymeniteľných dlhopisov,
- rozhodnutie o zrušení Spoločnosti a o zmene právnej formy,
- voľba a odvolanie členov predstavenstva a dozornej rady spoločnosti s výnimkou členov dozornej rady volených zamestnancami,
- schválenie riadnej individuálnej účtovnej závierky a mimoriadnej individuálnej účtovnej závierky, rozhodnutie o rozdelení zisku alebo úhrade strát, vrátane určenia výšky tantiém a dividend,
- rozhodnutie o skončení obchodovania s akciami Spoločnosti na regulovanom trhu a rozhodnutie o tom, že Spoločnosť prestáva byť verejnou akciovou spoločnosťou,
- schválenie a odvolanie audítora,
- schválenie rokovacieho poriadku valného zhromaždenia,
- rozhodovanie o schválení zmluvy o prevode podniku alebo zmluvy o prevode časti podniku,
- rozhodnutia o ďalších otázkach, ktoré Obchodný zákonník, osobitný zákon alebo stanovy zahŕňajú do pôsobnosti valného zhromaždenia.

2. Riadne valné zhromaždenie zvoláva predstavenstvo najmenej raz za rok, a to v lehote troch mesiacov od zostavenia riadnej účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie. Ak to vyžadujú záujmy spoločnosti a v prípadoch ustanovených právnym predpisom, možno zvolať mimoriadne valné zhromaždenie.

Mimoriadne valné zhromaždenie zvolá predstavenstvo najmä vtedy, ak:

- sa na tom uznesie predchádzajúce valné zhromaždenie,
- o to požiadajú menšinoví akcionári podľa čl. VII ods. 1 stanov,
- zistí, že strata spoločnosti presiahla hodnotu jednej treťiny základného imania, alebo to možno predpokladať a predloží valnému zhromaždeniu návrhy opatrení,
- Spoločnosť je prvotne platobne neschopná viac ako tri mesiace.

Ak to vyžadujú záujmy Spoločnosti, môže valné zhromaždenie zvolať aj dozorná rada. Za podmienok ustanovených zákonom môžu valné zhromaždenie zvolať aj menšinoví akcionári podľa čl. VII ods. 1 stanov poverení súdom.

V roku 2011 sa konalo riadne valné zhromaždenie dňa 12.07.2011 s týmto programom:

- Výročná správa, riadna individuálna účtovná závierka a návrh na rozdelenie zisku k 31.12.2010
- Stanovisko audítora k riadnej individuálnej účtovnej závierke k 31.12.2010 a Správa dozornej rady
- Schválenie riadnej individuálnej účtovnej závierky a návrhu na rozdelenie zisku k 31.12.2010
- Schválenie audítora na overenie účtovnej závierky

Jednotlivé body programu boli prorokované, prijaté a schválené riadnym valným zhromaždením. Prerokované dokumenty sú zverejnené na internetovej stránke Spoločnosti www.druhastrategicka.sk.

- **Práva akcionárov**

Práva a povinnosti akcionára ustanovujú právne predpisy a stanovy Spoločnosti. Akcionárom Spoločnosti môže byť právnická alebo fyzická osoba.

Aкционár nesmie vykonávať práva akcionára na ujmu práv a oprávnených záujmov ostatných akcionárov. Spoločnosť musí zaobchádzať so všetkými akcionármami rovnako.

Právo účasti na valnom zhromaždení a právo na informácie:

1. Právo zúčastňovať sa na riadení Spoločnosti si akcionár uplatňuje hlasovaním na valnom zhromaždení. Akcionár má ďalej právo požadovať na valnom zhromaždení vysvetlenia, podávať návrhy k prerokúvanému programu a byť volený do orgánov Spoločnosti.
2. Na uplatnenie práva účasti na valnom zhromaždení, práva hlasovať na ňom, požadovať od neho vysvetlenia a uplatňovať návrhy je rozhodujúcim tretí deň predchádzajúci dňu konania valného zhromaždenia. Spoločnosť je povinná na obdobie, ktoré sa začína rozhodujúcim dňom a končí sa dňom konania valného zhromaždenia, dať Centrálnemu depozitáru cenných papierov SR, a.s. príkaz na registráciu pozastavenia práva nakladať s cennými papiermi na všetky zaknihované akcie, ktoré vydala, podľa osobitného zákona upravujúceho akcie a investičné služby. Ustanovenie predchádzajúcej vety neplatí vo vzťahu k akciám, ktoré boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu.
3. Predstavenstvo je povinné každému akcionárovi poskytnúť na požiadanie na valnom zhromaždení úplné a pravdivé informácie a vysvetlenia, ktoré súvisia s predmetom rokovania valného zhromaždenia. Ak predstavenstvo nie je schopné poskytnúť akcionárovi na valnom zhromaždení úplnú informáciu alebo ak o to akcionár na valnom zhromaždení požiada, je predstavenstvo povinné poskytnúť ich akcionárovi písomne najneskôr do 15 dní od konania valného zhromaždenia. Písomnú informáciu zasiela predstavenstvo akcionárovi na adresu ním uvedenú, inak ju poskytne v mieste sídla spoločnosti. Predstavenstvo môže akcionára vo svojej písomnej informácii alebo v odpovedi priamo na rokovaní valného zhromaždenia odkázať na internetovú stránku spoločnosti, ak ju má zriadenú, a to za podmienky, že táto obsahuje odpoveď na jeho žiadosť vo forme otázka – odpoveď. Ak internetová stránka spoločnosti neobsahuje požadovanú informáciu alebo obsahuje neúplnú informáciu, rozhodne súd na základe návrhu akcionára, o povinnosti spoločnosti požadovanú informáciu poskytnúť.
4. Poskytnutie informácie sa môže odmietnuť, iba ak by sa jej poskytnutím porušil zákon alebo ak zo starostlivého posúdenia obsahu informácie vyplýva, že jej poskytnutie by mohlo spôsobiť Spoločnosti alebo ľiou ovláданej spoločnosti ujmu; nemožno odmietnuť poskytnúť informácie, týkajúce sa hospodárenia a majetkových pomerov Spoločnosti. O odmietnutí poskytnutia informácie rozhoduje predstavenstvo počas rokovania valného zhromaždenia. Ak predstavenstvo odmietne poskytnúť informáciu, rozhodne na žiadosť akcionára o povinnosti predstavenstva poskytnúť požadovanú informáciu počas rokovania valného zhromaždenia dozorná rada; na čas nevyhnutný na prijatie rozhodnutia dozornej rady môže predseda valného zhromaždenia na žiadosť dozornej rady prerušiť rokovanie valného zhromaždenia. Ak

dozorná rada rozhodne, že nesúhlasí s poskytnutím informácie, rozhodne súd na základe návrhu akcionára o tom, či je Spoločnosť povinná požadovanú informáciu poskytnúť.

5. Ak akcionár nepožiadal dozornú radu o rozhodnutie o poskytnutie informácie alebo dozorná rada rozhodne o tom, že nesúhlasí s poskytnutím informácie, nemožno z dôvodu neposkytnutia tejto informácie vyhlásiť uznesenie valného zhromaždenia za neplatné v súvislosti s predmetom, ktorého sa požadovaná informácia týkala.

6. Právo akcionára podľa ods. 3 poslednej vety a podľa ods. 4 poslednej vety tohto článku zanikne, ak ho akcionár neuplatní do jedného mesiaca od konania valného zhromaždenia na ktorom požiadal predstavenstvo Spoločnosti alebo dozornú radu Spoločnosti o poskytnutie informácie.

7. Akcionár môže vykonávať svoje práva na valnom zhromaždení prostredníctvom splnomocnenca. V tom prípade originál plnomocenstva s náležitosťami podľa ods. 8 článku VI. stanov musí byť odovzdaný zapisovateľovi do ukončenia prezentácie. Plnomocenstvo platí len na jedno valné zhromaždenie vrátane jeho prípadného náhradného zvolania.

8. Akcionár má právo nazeráť do zápisníc z rokovania dozornej rady, o takto získaných informáciách je povinný zachovávať mlčanlivosť.

Práva menšinových akcionárov

1. Akcionár alebo akcionári, ktorí majú akcie, ktorých menovitá hodnota dosahuje najmenej 5 % základného imania, môžu s uvedením dôvodov písomne požiadať zvolanie mimoriadneho valného zhromaždenia na prerokovanie navrhovaných záležitostí. V žiadosti sa uvedie dôvod a navrhovaný program valného zhromaždenia.
2. Žiadosti akcionárov podľa ods. 1 tohto článku možno vyhovieť len vtedy, ak tito akcionári preukážu, že sú majiteľmi akcií najmenej tri mesiace pred uplynutím lehoty na zvolanie mimoriadneho valného zhromaždenia predstavenstva.

Právo na dividendu a na likvidačnom zostatku

1. Akcionár má právo na podiel na zisku Spoločnosti (dividendu), ktorý valné zhromaždenie podľa výsledku hospodárenia určilo na rozdelenie.
2. Spoločnosť môže akcionárom vyplácať dividendu len z čistého zisku, zníženého o prídeľy do rezervného fondu, prípadne ďalších fondov, ktoré Spoločnosť vytvára podľa zákona a o neuhradenú stratu z minulých období a zvýšeného o nerozdelený zisk z minulých období a fondy vytvorené zo zisku, ktorých použitie nie je zákonom ustanovené. Spoločnosť nemôže rozdeliť medzi akcionárov čistý zisk alebo iné vlastné zdroje Spoločnosti, ak vlastné imanie zistené podľa schválenej riadnej účtovnej závierky je alebo by bolo v dôsledku rozdelenia zisku nižšie ako hodnota základného imania spolu s rezervným fondom, prípadne ďalšími fondmi vytváranými Spoločnosťou, ktoré sa podľa zákona alebo stanov nesmú použiť na plnenie akcionárom, znížená o hodnotu nesplateného základného imania, ak táto hodnota ešte nie je zahrnutá v aktívach uvedených v súvahe podľa osobitného zákona upravujúceho rozsah, spôsob a preukázateľnosť vedenia účtovníctva a rozsah, spôsob a preukázateľnosť účtovnej závierky.
3. Dividenda je splatná najneskôr do 60 dní od rozhodujúceho dňa určeným valným zhromaždením.
4. Akcionár nie je povinný vrátiť Spoločnosti dividendu prijatú dobromyselne. Akékoľvek plnenie poskytnuté akcionárom v rozpore s Obchodným zákonníkom, osobitným zákonom alebo stanovami, sú akcionári povinní vrátiť Spoločnosti.

5. Pri zrušení Spoločnosti s likvidáciou má akcionár právo na podiel na likvidačnom zostatku. Po uspokojení všetkých veriteľov sa likvidačný zostatok rozdelí medzi akcionárov v pomere zodpovedajúcom menovitej hodnote ich akcií.

- **Informácie o zložení a činnosti predstavenstva a jeho výborov**

Predstavenstvo je štatutárnym orgánom spoločnosti, ktorý riadi činnosť spoločnosti a koná v jej mene. Pracovalo v nasledovnom zložení: Ing. Pavel Hollý vykonávajúci funkciu predsedu predstavenstva, Ing. Juraj Široký a dr. Miroslav Hrabovský vykonávajúci funkciu členov predstavenstva.

Činnosť predstavenstva:

- rozhoduje o všetkých záležitosťach spoločnosti, pokiaľ nie sú Obchodným zákonníkom alebo stanovami vyhradené do pôsobnosti valného zhromaždenia alebo dozornej rady,
- vykonáva obchodné vedenie Spoločnosti a zabezpečuje jej prevádzkové a organizačné záležitosťi,
- zvoláva valné zhromaždenie,
- vykonáva uznesenia valného zhromaždenia a dozornej rady,
- rozhoduje o použití rezervného fondu,
- zabezpečuje riadne vedenie účtovníctva a inej evidencie, obchodných kníh a ostatných dokladov Spoločnosti,
- rozhoduje o podaní žiadosti na verejnú obchodovateľnosť a zabezpečuje povolenie na verejné obchodovanie s cennými papiermi ,
- vykonáva zamestnávateľské práva,
- predkladá valnému zhromaždeniu na schválenie:
 1. návrhy na zmenu stanov,
 2. návrhy na zvýšenie alebo zníženie základného imania a vydanie dlhopisov,
 3. riadnu individuálnu účtovnú závierku a mimoriadnu individuálnu účtovnú závierku, návrh na rozdelenie zisku alebo úhradu strát vrátane určenia výšky a spôsobu vyplatenia dividend a tantiém,
 4. návrh na zrušenie Spoločnosti,
 5. návrh na schválenie a odvolanie audítora,
- predkladá materiály na rokovanie dozornej rady,
- informuje valné zhromaždenie o:
 1. výsledkoch podnikateľskej činnosti a o stave majetku spoločnosti za predchádzajúci rok
 2. obchodnom pláne a finančnom rozpočte bežného roka,
- je povinné po každej zmene stanov bez zbytočného odkladu vypracovať ich úplné znenie, za ktorého úplnosť a správnosť zodpovedá a podať návrh na založenie úplného znenia stanov do zbierky listín.

Za hodnotené obdobie sa uskutočnili 3 zasadnutia predstavenstva s programom zameraným na rozhodujúce oblasti činnosti Spoločnosti, a to hlavne na:

- aktívne pôsobenie v spoločnostiach patriacich do portfólia Spoločnosti. Spoločným cieľom akcionára, štatutárnych a dozorných orgánov v týchto spoločnostiach, ako aj ich výkonného manažmentu, je zlepšovanie ich činnosti a pôsobenia na trhu v súčasných zložitých podmienkach s cieľom zlepšovania hospodárskych výsledkov, čo sa zatiaľ, v dôsledku pôsobenia negatívnych vonkajších vplyvov nedarí uspokojivo dosahovať;

z tohto dôvodu riešenie nepriaznivého pôsobenia negatívnych dopadov externého prostredia na hospodárske výsledky spoločnosti zostáva prioritou aj v roku 2011

- prehodnocovanie ekonomickej vývoja spoločnosti a následné prijímanie úsporných opatrení a zmeny organizačnej štruktúry s cieľom zmierniť negatívne dopady poklesu tržieb na výsledky týchto spoločností
- riešenie záležitosti daňového priznania za r. 2010 s následnou možnosťou odkladu jeho podania do konca apríla 2011
- posúdenie aktuálneho stavu portfólia Spoločnosti
- posúdenie hospodárskych výsledkov Spoločnosti za r. 2010 a prípravy potrebných materiálov k plánovanému RVZ za r. 2010 (vrátane posúdenia údajov riadnej individuálnej účtovnej závierky, predloženia návrhu na rozdelenie zisku za r. 2010 a pod.)
- organizačné zabezpečenie pripravovaného RVZ (návrh orgánov RVZ, návrh uznesení RVZ, dokompletovanie Výročnej správy a pod.)
- priebežné sledovanie vývoja vo veci postoja akcionárov našej spoločnosti k možnosti bezodplatného prevodu bezcenných papierov (o. i. Druhej strategickej, a.s.) na Fond národného majetku SR vrátane posunu v záležitosti nami požadovaného odkúpenia takto nadobudnutých akcií od FNM SR
- pravidelnosť kontroly realizácie investičných zámerov s cieľom ich finalizácie a dosiahnutia skorej návratnosti vložených finančných prostriedkov
- intenzívne pokračovanie v zhodnocovaní majetku Spoločnosti
- organizačné zabezpečenie prestahovania Spoločnosti do nových priestorov po definitívnom do budovani administratívnych priestorov v komplexe hotela Double Tree
- venovanie pozornosti prípravám na pojednávanie súdneho sporu akcionára GLOBAL PACIFIC WEST, s.r.o., voči Druhej strategickej, a.s., kedy akcionár napadol právoplatnosť uznesení posledných riadnych valných zhromaždení Spoločnosti
- dôsledné plnenie povinnosti emitenta cenných papierov obchodovaných na regulovanom trhu zverejňovaním správ, predbežných vyhlásení a ostatných regulovaných informácií podľa § 34 a nasledujúcich zákona č. 429/2002 Z. z. o burze cenných papierov v znení neskorších predpisov.

Bratislava, dňa 26.08.2011

Ing. Pavel Hollý
predseda predstavenstva
Druhá strategická, a.s.

VYHLÁSENIE PREDSTAVENSTVA SPOLOČNOSTI

Predstavenstvo spoločnosti v zložení:

Ing. Pavel Hollý	- predseda
Ing. Juraj Široký	- člen
dr. Miroslav Hrabovský	- člen

V zmysle § 35 ods. 2 písm. c) zákona o burze cenných papierov č. 429/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov vyhlasujeme, že podľa našich najlepších znalostí priebežná účtovná závierka k 30.06.2011 poskytuje pravdivý a verný obraz aktív, pasív, finančnej situácie a hospodárskeho výsledku spoločnosti Druhá strategická, a. s..

Bratislava 26.08.2011

Predstavenstvo spoločnosti
Druhá strategická, a.s.

„Spotrebiteľia sú ochotnejší priplatiť si za kvalitné mäso, takže zatiaľ bude cena stagnovať.“

Marian Uhrík
Zväz výrobcov krmív



Pokles cien by sa mal prejaviť na pultoch predajní do šiestich týždňov. Približne toľko trvá, kým vyrastú jednodňové špeciálne vyšľachtené brojlerové kurčatá.

FOTO PRAVDA: IVAN MAJERSKY © AUTORSKÉ PRÁVA VYHRADENÉ

spolu so pšenicou významou zložkou výkrmovej zmesi pre kurčatá. Za bušel (asi 25,4 kílogramu) kukurice vtedy nákupcovia platili rekordných 7,9 dolára. „Obchodníci na svetových trhoch však neskôr prehodnotili svoje špekulačné aktivity a kukurica sa teraz predáva za 7,32 dolára za bušel,“ spresňuje komoditný analytik Trim Broker Ján Benák.

Pokles cien by sa teoreticky mal prejaviť na pultoch predajní do šiestich týždňov. Približne toľko totiž trvá, kým do jatočnej veľkosti dorastú jednodňové špeciálne vyšľachte-

né brojlerové kurčatá. Podľa šéfa krmivárov však zlacené príde neskôr. „Problém je, že už po vlaňajšom prudkom zvýšení cien pšenice a kukurice museli hydinári z kŕmnych zmesí vyradiť drahé špeciality, vďaka ktorým kurčatá rastli lepšie,“ hovorí Uhrík. Teraz sa pre potravinové škandály v zahraničí drahé prísady vracačajú do slovenských krmív. „Spotrebiteľia sú ochotnejší priplatiť si za kvalitné mäso, takže zatiaľ bude cena stagnovať,“ zdôvodňuje šéf krmivárov.

Znižovanie cien hydiny na pultoch obchodov sa tak zrejme odloží až na čas, keď sa

sýpky naplnia novou úrodom kukurice. Tejto plodine totiž vlhšie počasie počas uplynulých mesiacov vyhovovalo a tak pestovatelia hľásia, že úroda zatiaľ vyzerá nadprieberne. Hlavné slovo však opäť bude mať počasie. Ak by totiž bola opäť vlhká jeseň a komajny by sa nedostali na polia, lacnejšia kukurica by do kŕmnych zmesí prišla neskôr. Napríklad vlaňajšia kukurica čakala na žatvu na niektorých poliach ešte aj v januári tohto roka, pretože farmári museli čakať, kým voda v rozmočenej zemi zamrzla.

© AUTORSKÉ PRÁVA VYHRADENÉ

Grečko by mohlo previesť časť svojho majetku na novovzniknutú luxemburskú spoločnosť. Vďaka tomu by štát eurozóny, ktoré Aténam tackajúcim sa nad prieťastou bankrotu chcú požičať ďalšie miliardy eur, získali záruky za poskytované peniaze. S týmto návrhom prišlo Fínsko.

V eurozóne sa teraz vedie väšnivá debata, ako pôžičky Grečku zaistí. Významnú úlohu v tom hrá Fínsko. To chce záruky výmenou za to, že nevycúva od poskytnutia ďalšej pomoci pre Atény. Ak by Fini od prisľúbenej pomoci odstúpili, potom by to na trhy vnieslo ďalší chaos. To by mohlo mať ďalekosiahle vplyvy na eurozónu aj na európsku a zrejme aj na svetovú ekonomiku. Problém je okrem iného s tým, že podobné záruky začali požadovať aj niektoré ďalšie krajiny vrátane Slovenska.

Iné štaty eurozóny sú však takýmito hlasmi znepokojené a považujú ich za odklon od spoločnej politiky.

V podstate by podľa finskeho plánu naznačeného už v júni malo ísť o to, že by vzniknutá spoločnosť mala jedného výhradného držiteľa akcií. Tým by bolo Grečko. V prípade, že by táto juhoreурсká krajina zbankrotovala, vlastníctvo firmy by prešlo na veriteľov. Tí by tak získali od Atén vytúžené záruky za poskytované pôžičky.

Eurozóna sa v júli na mimoriadnom summite dohodla na druhom záchrannom balíku pre Grečko vo výške 109 miliárd eur. Teraz doladuje to, ako to v praxi vykoná. Požiadavka záruk od Atén zo strany Fínska následne vyvolala podobnú reakciu aj od iných štátov eurozóny. Okrem Slovenska do tejto skupiny patrí aj Rakúsko, Holandsko a Slovinská. (CTK, REUTERS)

Prvá strategická, a.s., Priemyselná 6, 824 90 Bratislava, IČO 35705001, spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 1237/B, v súlade s § 35 zákona č. 429/2002 Z. z. o burze cenných papierov v platnom znení oznamuje, že Priebežná účtovná závierka k 30. 6. 2011 je zverejnená na stránke spoločnosti www.prastrategicka.sk. Ide o regulované informácie.

XP111608/01

Druhá strategická, a.s., Priemyselná 6, 824 90 Bratislava, IČO 35705027, spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 1239/B, v súlade s § 35 zákona č. 429/2002 Z. z. o burze cenných papierov v platnom znení oznamuje, že Priebežná účtovná závierka k 30. 6. 2011 je zverejnená na stránke spoločnosti www.druhastrategicka.sk. Ide o regulované informácie.

XP111610/01

Vyhľásenie o dodržiavaní zásad Kódexu správy a riadenia spoločností na Slovensku

Spoločnosť **Druhá strategická, a.s.**, a členovia jej orgánov, prihlásiac sa ku všeobecnému zvyšovaniu úrovne *corporate governance*, prijali **Kódex správy a riadenia spoločností na Slovensku**, ktorý tvorí prílohu tohto vyhlásenia (ďalej len ako **“Kódex”**), a ktorý je zverejnený na internetovej stránke CECGA: http://www.cecga.org/files/kodex_pre_web.pdf. S cieľom (i) prihlásiť sa k plneniu a dodržiavaniu jednotlivých zásad Kódexu, (ii) poukázať na spôsob ich plnenia a súčasne (iii) vydať vyhlásenie o správe a riadení podľa § 20 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako **“Zákon”**) predkladá toto Vyhlásenie:

I. PRINCÍP: PRÁVA AKCIONÁROV A KLÚČOVÉ FUNKCIE VLASTNÍCTVA¹

Rámc správy a riadenia spoločností musí ochraňovať a uľahčovať výkon práv akcionárov.

A. Základné práva akcionárov	spĺňa/nespĺňa	spôsob splnenia/dôvody nesplnenia (stručný popis)
1. registrácia akcií	áno	Zaknihované akcie sú registrované podľa zákona v Centrálnom depozitári cenných papierov SR.
2. právo na prevod akcií/obmedzenie prevoditeľnosti ²	áno	Akcie na doručiteľa sú voľne prevoditeľné prostredníctvom obchodníka s cennými papiermi.
3. právo na informácie	áno	Právo na informácie realizujú akcionári na valnom zhromaždení. Rozhodujúce dokumenty sú dostupné na internetovej stránke spoločnosti www.druhastrategicka.sk . Akcionári majú možnosť korešpondovať s osobou poverenou stykom s akcionármami.
4. právo účasti a rozhodovania na valnom zhromaždení, obmedzenie hlasovacieho práva ³	áno	V zmysle stanov majú akcionári neobmedzené práva účasti na valnom zhromaždení a na jeho rozhodovaní.
5. aktívne volebné právo a	áno	Právo voliť a odvolávať členov orgánov spoločnosti majú akcionári na valnom zhromaždení.

¹ § 20 ods. 6 písm. e) Zákona

² § 20 ods. 7 písm. b) Zákona

³ § 20 ods. 7 písm. f) Zákona

6. právo na podiel na zisku	áno	Vyplýva z právnych predpisov a stanov spoločnosti.
B. Právo účasti na rozhodovaní o podstatných zmenách v spoločnosti a na prístup k informáciám		
1. stanovy a iné interné predpisy ⁴	áno	Stanovy sú v súlade s platnými právnymi predpismi prerokovávané a schvaľované akcionárm na valnom zhromaždení. Pri schvaľovaní interných predpisov sa postupuje podľa právomocí orgánov a ustanovení v stanovách.
2. vydávanie nových emisií	nie	Spoločnosť neemitovala žiadne nové emisie akcií.
3. mimoriadne transakcie	áno	Mimoriadne transakcie podliehajú schváleniu na riadnom valnom zhromaždení.
4. iné právomoci valného zhromaždenia	áno	Právomoci valného zhromaždenia vyplývajú z právnych predpisov a nadväzných ustanovení v stanovách spoločnosti.
C. Právo podieľať sa na rozhodovaní o systémoch odmeňovania členov orgánov a manažmentu		
1. rozhodovanie o stratégii odmeňovania a jej zmenách	áno	Pravidlá odmeňovania členov orgánov sú schvaľované na riadnom valnom zhromaždení. Stratégia odmeňovania zamestnancov vyplýva z právnych predpisov a interných postupov platných v spoločnosti.
2. rozhodovanie o odmenách vo forme akcií a o iných motivačných programoch	nie	Stanovy takýto systém odmeňovania nepripúšťajú.
3. dostatok informácií o odmeňovaní viazanom na akcie	áno	Odmeňovanie viazané na akcie nie je v spoločnosti uplatňované. Stanovy ani nepripúšťajú takéto odmeňovanie.
D. Právo účasti a hlasovania na valnom zhromaždení		
1. včasné informácie o valnom zhromaždení a programe	áno	Akcionári majú základné informácie o VZ k dispozícii na výveske spoločnosti, zo zverejnenia v tlači a príslušné podklady predkladané na VZ sú dostupné na internetovej stránke spoločnosti 30 dní pred jeho konaním.
2. právo klásiť otázky	áno	V zmysle stanov a rokovacieho poriadku má každý akcionár právo klásiť otázky k prerokovávaným bodom programu. Odpovede poskytujú funkcionári priamo na valnom zhromaždení alebo písomne do 15 dní od konania VZ.
3. právo na vyjadrenie svojho názoru	áno	V zmysle stanov a rokovacieho poriadku má každý akcionár právo vyjadriť svoj názor.

⁴ § 20 ods. 7 písm. h) Zákona

4. hlasovanie osobne alebo v zastúpení	áno	Akcionári hlasujú na VZ osobne alebo prostredníctvom splnomocneného zástupcu na základe notársky overeného splnomocnenia.
5. informácie o činnosti valného zhromaždenia	áno	Akcionárom na požiadanie spoločnosť zasiela zápisnicu z valného zhromaždenia.
E. Štruktúra vlastníctva a stupeň kontroly		
1. dohody medzi majiteľmi cenných papierov, ktoré sú známe a ktoré môžu viesť k obmedzeniam prevoditeľnosti cenných papierov a obmedzeniam hlasovacích práv ⁵	nie	Doteraz sa nevyskytol prípad o dohodách medzi majiteľmi cenných papierov. Nemáme vedomosť o pyramídových štruktúrach medzi akcionárm, ani o dohodách medzi skupinami akcionárov. Akcionári vlastniaci nad 5% základného imania sú známi.
2. majitelia cenných papierov s osobitnými právami kontroly a opis týchto práv ⁶	nie	Takýto prípad zatiaľ nenastal. K hlasovacím stropom obmedzujúcich počet hlasov sme neprikrečili.
F. Možnosti získania kontroly nad spoločnosťou		
1. transparentnosť prevzatia spoločnosti a iných mimoriadnych transakcií	áno	Kapitálový trh informuje o transakciach v každodenných burzových informáciách. Spoločnosť monitoruje informácie o pohyboch v jej akcionárskej štruktúre z oficiálnych zdrojov.
2. nástroje obrany proti prevzatiu a informácie o existencii potenciálnych obranných nástrojoch v spoločnosti ⁷	nie	Nemáme vedomosť o akcionárskych dohodách, ktoré by mali vplyv na činnosť spoločnosti.
G. Zjednodušenie výkonu práv akcionára		
1. zverejnenie politiky inštitucionálnych investorov	nie	V spoločnosti neevidujeme inštitucionálnych investorov, takže ani nepoznáme ich politiku.
2. zverejnenie spôsobu riešenia konfliktov záujmov	nie	Zatiaľ sa takýto prípad nevyskytol.
H. Možnosť vzájomných konzultácií akcionárov	nie	Prípadná spolupráca akcionárov je mimo akciovéj spoločnosti. O vzájomných konzultáciách akcionárov nemáme informácie.

⁵ § 20 ods. 7 písm. g) Zákona

⁶ § 20 ods. 7 písm. d) Zákona

⁷ § 20 ods. 7 písm. j) a k) Zákona

II. PRINCÍP: SPRAVODLIVÉ ZAOBCHÁDZANIE S AKCIONÁRMI

Rámcu správy a riadenia spoločností by mal zabezpečiť spravodlivé zaobchádzanie so všetkými akcionárm, vrátane minoritných a zahraničných. Všetci akcionári by mali mať možnosť získať efektívne odškodenie, v prípade, že ich práva boli porušené.

A. Rovnaké zaobchádzanie s akcionárm	<i>splňa/nesplňa</i>	<i>spôsob splnenia (stručný popis)</i>
1. rovnosť akcionárov a ich hlasovacieho práva	áno	Všetci akcionári majú rovnaké hlasovacie práva, platí princíp proporcionality.
2. ochrana práv minoritných akcionárov	áno	Ochrana minoritných akcionárov vyplýva zo zákona napr. povinnou ponukou. V prípade porušenia nastupuje ich ochrana súdnou cestou.
3. hlasovanie správcov	nie	
4. odstránenie prekážok cezhraničného hlasovania	nie	Osobná účasť zahraničných akcionárov alebo ich splnomocnených zástupcov nie je nijako obmedzovaná. Moderné technológie do hlasovania sme ešte nezaviedli.
5. procesné postupy valných zhromaždení	áno	Nepoznáme žiadne umelé procesné prekážky, ktoré by bránili účasti akcionára na valnom zhromaždení. Účasť je povolená všetkým vedeným akcionárom v zozname, hlasovacie právo majú všetci riadne zaregistrovaní akcionári.
B. Zákaz zneužívania dôverných informácií	áno	V spoločnosti sa nevyskytol prípad porušenia zákazu konkurencie vyplývajúci zo stanov spoločnosti a zneužitia dôverných informácií. Osobitné opatrenia nebolo nutné prijímať.
C. Transparentnosť pri konflikte záujmov	áno	Členom orgánov vyplýva povinnosť informovať štatutárny a dozorný orgán o prípadnom konflikte záujmov.

III. PRINCÍP: ÚLOHA ZÁUJMOVÝCH SKUPÍN V SPRÁVE A RIADENÍ SPOLOČNOSTÍ

Rámc správy a riadenia spoločností by mal uznávať práva záujmových skupín, stanovené zákonom, alebo prostredníctvom zmlúv, a podporovať aktívnu spoluprácu medzi spoločnosťou a záujmovými skupinami pri vytváraní duševných a materiálnych hodnôt, pracovných miest a udržateľnosti finančne zdravých spoločností.

A. Rešpektovanie práv záujmových skupín	nie	Medzi akcionárm neevidujeme žiadne záujmové skupiny. Nerátame vlastných zamestnancov, lebo nespĺňajú zákonom stanovené podmienky zastúpenia.
B. Možnosti efektívnej ochrany práv záujmových skupín	nie	Detto
C. Účasť zamestnancov v orgánoch spoločnosti	áno	Počtom vlastných zamestnancov nespĺňame zákonom stanovené podmienky zastúpenia v dozornej rade.
D. Právo na prístup k informáciám	nie	Nakoľko neevidujeme záujmové skupiny, nie je potrebné vytvárať osobitný prístup k informáciám.
E. Kontrolné mechanizmy záujmových skupín	nie	Nie sú vytvorené kontrolné mechanizmy pre záujmové skupiny. V praxi by sa uplatnil zákonník práce alebo antidiskriminačný zákon.
F. Ochrana veriteľov	nie	Platobná neschopnosť spoločnosti nehrozí, spoločnosť má dostatok aktív.

IV. PRINCÍP: ZVEREJŇOVANIE INFORMÁCIÍ A TRANSPARENTNOSŤ

Rámc správy a riadenia spoločností by mal zabezpečiť, aby sa zverejňovali včasné a presné informácie vo všetkých podstatných záležitostiach, týkajúcich sa spoločnosti, vrátane finančnej situácie, výkonnosti, vlastníctva a správy spoločnosti.

A. Minimálne požiadavky na zverejňovanie	<i>splňa/nesplňa</i>	<i>spôsob splnenia (stručný popis)</i>
1. finančné a prevádzkové výsledky	áno	Auditovaná účtovná závierka a výročná správa je akcionárom aj iným záujemcom prístupná na internetovej stránke a v origináli k nahliadnutiu na požiadanie akcionárom.
2. predmet podnikania (činnosti) a širšie ciele	áno	Podnikateľský zámer je súčasťou výročnej správy, ktorá je predkladaná akcionárom na valnom zhromaždení.

3. štruktúra základného imania a kvalifikovaná účasť v spoločnosti podľa osobitného predpisu ⁸	áno	Informačná povinnosť uvádza štruktúru rozdelenia základného imania. Menovite sú uvádzaní akcionári vlastniaci viac ako 5% základného imania.
4. stratégia odmeňovania, opis jej štruktúry a vysvetlenie	áno	Náklady na odmeny členov orgánov sú uvedené v účtovných výkazov spoločnosti.
5. informácie o členoch orgánov spoločnosti, pravidlá upravujúce ich výber, vymenovanie a odvolanie a informácie o ich nezávislosti ⁹	áno	O kandidátoch do orgánov spoločnosti je predkladaný valnému zhromaždeniu profesijný životopis, vrátane preukázania trestnej bezúhonnosti a vyhlásenia o konflikte záujmov.
6. transakcie so spriaznenými stranami	áno	Účtovné výkazy uvádzajú transakcie so spriaznenými osobami.
7. predvídateľné rizikové faktory	nie	Nepoznáme.
8. záležitosti týkajúce sa zamestnancov a iných záujmových skupín	áno	V Druhej strategickej, a.s., neevidujeme žiadne záujmové skupiny.
9. stratégia v oblasti corporate governance a zloženie a činnosť orgánov spoločnosti a údaj o tom, kde sú tieto informácie zverejnené ¹⁰	áno	Predstavenstvo prijalo Kódex správy a riadenia spoločnosti a do výročnej správy zaraduje aj vyhlásenie o dodržiavaní kódexu. Zloženie a činnosť orgánov je súčasťou materiálov prerokovávaných na valnom zhromaždení, t.j. výročná správa a správa dozornej rady.
10. opis systémov vnútornnej kontroly a riadenia rizík ¹¹	áno	Vnútornú kontrolu zabezpečujú členovia štatutárneho orgánu, dozornej rady a audítor.
B. Úroveň kvality informácií	áno	Spoločnosť pravidelne spĺňa požiadavky NBS, ktorá má dohľad nad finančným trhom, ako aj BCPB. Predkladá im podklady vyplývajúce z právnych predpisov a rieši ich prípadné pripomienky.
C. Nezávislý audit	áno	Audit je zabezpečený nezávislým licencovaným audítorom podliehajúcim vysokým štandardom SKAU a schvaľuje ho valné zhromaždenie.
D. Zodpovednosť audítora akcionárom	áno	Podľa platných právnych predpisov od roku 2008 schvaľuje audítora valné zhromaždenie. Týmto postupom je posilnená jeho zodpovednosť za kontrolnú

⁸ § 20 ods. 7 písm. a) a c) Zákona

⁹ § 20 ods. 7 písm. h) Zákona

¹⁰ § 20 ods. 6 písm. f) a b) Zákona

¹¹ § 20 ods. 6 písm. d) Zákona

		činnosť akcionárom.
E. Prístup akcionárov a záujmových skupín k informáciám v rovnakom čase a rozsahu	áno	Oproti doterajšej praxi zverejňovanie informácií na internetovej stránke spoločnosti je nielen operatívne, ale aj nákladovo menej náročné a dostupné najmä pre vzdialenejších akcionárov.
F. Nezávislé analýzy a poradenstvo	áno	Spoločnosť vytvorila mechanizmy na možnosť serióznej nezávislej analýzy.

V. PRINCÍP: ZODPOVEDNOSŤ ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Rámcu správy a riadenia spoločností by mal zabezpečiť strategické vedenie spoločnosti, efektívne monitorovanie manažmentu zo strany orgánov spoločnosti a zodpovednosť orgánov spoločnosti voči spoločnosti a akcionárom.

A. Konanie členov orgánov na základe úplných informácií v záujme spoločnosti a akcionárov	áno	Členovia orgánov sa súhlasom so zvolením zaväzujú konať s najvyššou odbornou starostlivosťou. Spoločnosť im v tom vytvára aj odborné predpoklady vysielaním na odborné školenia a semináre. Lojalita k spoločnosti a povinnosť zachovávať obchodné tajomstvo sú konfrontované každodennou činnosťou.
B. Poctivé zaobchádzanie členov orgánov s akcionármi	áno	Členovia orgánov majú na pamäti princíp nestranného rozhodovania v prospech všetkých akcionárov. Dodržiavanie je konfrontované s názormi akcionárov na valnom zhromaždení.
C. Uplatňovanie etických štandardov	áno	Obdobne ako naša spoločnosť majú aj ostatné dcérske spoločnosti schválený etický kódex.
D. Zabezpečenie klúčových funkcií: ¹²		
1. majetková a ekonomická stratégia	áno	Činnosť orgánov spoločnosti sa riadi právnymi predpismi pri rešpektovaní vnútornej legislatívy spoločnosti, z ktorých sa vychádza pri rozhodovacích procesoch na zasadnutiach orgánov spoločnosti.
2. monitorovanie efektívnosti správy a riadenia	áno	Na zasadnutiach štatutárneho orgánu a dozornej rady.
3. personálna politika týkajúca sa vyššieho	áno	Dodržiavanie princípov odbornosti, disciplinovanosti, lojálnosti, zodpovednosti

¹² § 20 ods. 6 písm. b) a f) a § 20 ods. 7 písm. i) Zákona

manažmentu		a potrebného osobného nasadenia pri výbere a pravidelnom hodnotení.
4. odmeňovanie v súlade s dlhodobými záujmami spoločnosti a akcionárov	áno	Odmeňovanie členov orgánov na základe Pravidiel odmeňovania schválených valným zhromaždením.
5. transparentnosť procesu menovania a volby členov orgánov	áno	Transparentnosť menovania a volby členov orgánov je zabezpečená prerokovávaním návrhov na valnom zhromaždení. Prípadná kooptácia náhradného člena je platná len do najbližšieho valného zhromaždenia.
6. monitorovanie a riadenie potenciálnych konfliktov záujmov členov orgánov a manažmentu	áno	Pravidelné vyhodnocovanie plnenia operatívnych a strategických úloh s dopadom na osobnú zodpovednosť predchádza potencionálnym konfliktom.
7. zabezpečenie integrity systému účtovníctva, vrátane nezávislého auditu a systému riadenia rizika	áno	Integrita ekonomických, účtovníckych a kontrolných činností je zabezpečená koordináciou prác a pravidelnou kontrolou.
8. dohľad nad zverejňovaním informácií a komunikáciou s okolím	áno	Predstavenstvo pravidelne vyhodnocuje zverejňovanie informácií. Kontakt s okolím je zabezpečený internetovou stránkou spoločnosti s aktívnou komunikáciou.
9. právomoc rozhodnúť o vydaní akcií alebo spätnom odkúpení akcií	nie	Takúto právomoc štatutárny orgán nemá, takýto návrh môže len predložiť na schválenie valnému zhromaždeniu.
10. iné právomoci štatutárneho orgánu	áno	Vyplývajú zo stanov a interných predpisov spoločnosti.
E. Objektívnosť a nezávislosť orgánov spoločnosti		
1. nezávislosť členov dozornej rady	áno	
2. ponímanie nezávislosti	áno	
3. informovanie o nezávislosti členov orgánov	áno	Informácia o nezávislosti členov DR je k dispozícii akcionárom pred valným zhromaždením.
4. existencia, zloženie a činnosť výborov ¹³		
<i>a) Výbor pre menovanie</i>	nie	Tento výbor nie je zriadený.
<i>b) Výbor pre odmeňovanie</i>	nie	Tento výbor nie je zriadený.
<i>c) Výbor pre audit</i>	áno	Členovia dozornej rady s výnimkou jej predsedu vykonávajú činnosti Výboru pre

¹³ § 20 ods. 6 písm. f) Zákona

Vyhľásenie o dodržiavaní zásad Kódexu správy a riadenia spoločností na Slovensku

		audit.
5. kvalifikácia a skúsenosti členov orgánov spoločnosti a funkcie v iných spoločnostiach	áno	Členovia predstavenstva a dozornej rady si zvyšujú kvalifikáciu účasťou na odborných školeniach a seminároch podľa svojej špecializácie.
F. Právo členov orgánov na prístup k presným, relevantným a včasnému informáciám	áno	Členovia orgánov aktívne pristupujú k príprave plánu činnosti na najbližšie obdobie. Na každé rokovanie má každý člen relevantné podklady.

Svojím podpisom potvrdzujeme hodnovernosť vyššie uvedených skutočností:

Bratislava jún 2011

.....
predstavenstvo Druhá strategická, a.s.

SÚVAHA
priebežnej účtovnej závierky



k 3 0 . 0 6 . 2 0 1 1 (v celých eurách)

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa pišu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), pisacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernom alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Y Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 9 6 9 4 5 6 IČO 3 5 7 0 5 0 2 7 SK NACE 7 0 . 2 2 . 0	Deň	Mesiac	Rok
	od	0 1	0 1 2 0 1 1
	do	3 0	0 6 2 0 1 1
	Bezprostredne predchádzajúce obdobie		od 0 1 0 1 2 0 1 0
			do 3 0 1 2 2 0 1 0

Obchodná meno (názov) účtovnej jednotky

Druhá strategická, a.s.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica Priemyselná	Číslo 6
PSČ 82490	Obec Bratislava
Číslo telefónu 02	Číslo faxu / 58246274 02 / 53415527
E-mailová adresa	

Zostavená dňa: 05.08.2011	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: Ing. Pavel Hollý	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: Milada Klimová	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou: Ing. Pavel Hollý
------------------------------	--	---	---

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
			1	Brutto časť 1					Netto časť 2													
				Korekcia - časť 2																		
	SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 030 + r. 061	001		7 3 6 9 9 8 8 9					7 1 5 3 7 0 0 4													
				2 1 6 2 8 8 5										7 2 5 4 8 4 0 0								
A.	Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 021	002		4 6 1 4 0 9 8 3					4 5 4 4 5 2 1 5													
				6 9 5 7 6 8										4 4 3 3 3 1 7 6								
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až r. 010)	003		8 8 4 6					1 0 6													
				8 7 4 0										4 2 5								
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	004																				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	005		8 8 4 6					1 0 6													
				8 7 4 0										4 2 5								
3.	Omeniečné práva (014) - /074, 091A/	006																				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	007																				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	008																				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	009																				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 095A	010																				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až r. 020)	011		3 0 5 9 1 4					1 4 0 8 0 1													
				1 6 5 1 1 3										1 6 0 3 4 0								
A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	012		1 0 2 8					1 0 2 8													
														1 0 2 8								
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	013		6 2 0 0 1					5 0 1 8 5													
				1 1 8 1 6										5 1 7 3 5								
3.	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí (022) - /082, 092A/	014		2 4 2 8 8 5					8 9 5 8 8													
				1 5 3 2 9 7										1 0 7 5 7 7								



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
			1	Brutto časť 1					Netto časť 2													
				Korekcia - časť 2																		
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	015																				
5.	Základné stádo a ťažné zvieračky (026) - /086, 092A/	016																				
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	017																				
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094	018																				
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 095A	019																				
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	020																				
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 022 až r. 029)	021		4	5	8	2	6	2	2	3		4	5	3	0	4					
																0	8					
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - 096A	022		5	2	1	9	1	5					4	4	1	7					
														2	4	1	1					
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - 096A	023																				
3.	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely (063, 065) - 096A	024		8	5	7	6	2	4				3	3	5	7	0					
																9						
4.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066A) - 096A	025		5	2	1	9	1	5													
5.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (067A, 069, 06XA) - 096A	026																				
6.	Pôžičky s dobowou splatnosťou najviac jeden rok (066A, 067A, 06XA) - 096A	027																				
7.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - 096A	028		2	0	0	0						2	0	0	0						
																4	8					
															2	0	0					
															4	8	9					
															0		0					



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie														
			1	Brutto časť 1					Netto časť 2																		
				Korekcia - časť 2																							
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - 095A	029		1	1	4	8	7	5	4		1	1	4	8	7	5	4									
																		1 3 2 7 8									
B.	Obežný majetok r. 031 + r. 038 + r. 046 + r. 055	030		1	2	7	5	5	7	8	8	8	1	2	6	0	9	0	7	7	1						
													1	4	6	7	1	1	7	2	8	2	0	6	3	6	4
B.I.	Zásoby súčet (r. 032 až r. 037)	031																									
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	032																									
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	033																									
3.	Výrobky (123) - 194	034																									
4.	Zvieratá (124) - 195	035																									
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	036																									
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - 391A	037																									
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 038 až r. 045)	038		1	1	0	6	0	2	1			1	0	3	9	4	2	7								
													6	6	5	9	4			1	0	3	9	4	2	7	
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A	039																									
2.	Čisté hodnoty základky (316A)	040																									
3.	Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A	041																									
4.	Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A	042																									



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie						Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			
			1	Brutto časť 1		Netto 2						
				Korekcia - časť 2								
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a zdravieniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A	043										
6.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A	044	1 1 0 6 0 2 1			1 0 3 9 4 2 7						
			6 6 5 9 4									
7.	Odhúdena daňná pohľadávka (481A)	045										
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 047 až r. 054)	046	2 5 9 5 4 2 2 3			2 4 5 5 3 7 0 0						
			1 4 0 0 5 2 3									
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A	047	2 1 0 3 4 3 1			1 3 4 1 9 0 3						
			7 6 1 5 2 8									
2.	Čistá hodnota základky (316A)	048										
3.	Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A	049										
4.	Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A	050	1 7 3 7 6 6 0 9			1 7 3 7 6 6 0 9						
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a zdravieniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - 391A	051										
6.	Sociálne poistenie (336) - 391A	052										
7.	Daňné pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A	053										
8.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A	054	6 4 7 4 1 8 3			5 8 3 5 1 8 8						
			6 3 8 9 9 5									
B.IV.	Finančné účty súčet (r. 056 až r. 060)	055	4 9 7 6 4 4			4 9 7 6 4 4						
B.IV.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	056	2 9 5 0			2 9 5 0						



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
			1	Brutto časť 1					Netto časť 2													
				Korekcia - časť 2																		
2.	Účty v bankách (221A, 22X +/- 261)	057	1	4 9 4 6 9 4					4 9 4 6 9 4					4 5 8 8 5								
3.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 22XA	058	1																			
4.	Krátkodobý finančný majetok (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X/	059	1																			
5.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 291	060	1																			
C.	Časové rozlišenie súčet (r. 062 až r. 065)	061	1	1 0 1 8					1 0 1 8					8 8 6 0								
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	062	1	9 4 3					9 4 3					9 4 3								
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	063	1	7 5					7 5					7 9 1 7								
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	064	1																			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	065	1																			

Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie										Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
			4														
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 067 + r. 088 + r. 121	066	7 1 5 3 7 0 0 4										7 2 5 4 8 4 0 0				
A.	Vlastné imanie r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 087	067	5 1 7 8 0 2 1 7										5 2 6 4 9 0 9 4				
A.I.	Základné imanie súčet (r. 069 až 072)	068	2 6 4 5 2 3 2 9										2 6 4 5 2 3 2 9				
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	069	2 6 9 4 1 1 8 0										2 6 9 4 1 1 8 0				



Označenie a	STRANA PASÍV b	Cílosť riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
2.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (-/-252)	070	- 4 8 8 8 5 1	- 4 8 8 8 5 1
3.	Zmena základného imania +/- 419	071		
4.	Pnihiladávky za upísané vlastné imanie (-/-353)	072		
A.II.	Kapitálové fondy súčet (r. 074 až 078)	073	2 0 9 8 8 9 2 0	2 0 9 8 8 9 1 2
A.II.1.	Emisné ážio (412)	074		
2.	Ostatné kapitálové fondy (413)	075		
3.	Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418)	076		
4.	Oceňovacie rozdiely z prečerenia majetku a záväzkov (+/- 414)	077	2 0 9 6 5 6 8 4	2 0 9 6 5 6 7 6
5.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	078	2 3 2 3 6	2 3 2 3 6
6.	Oceňovacie rozdiely z prečerenia pri zličení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	079		
A.III.	Fondy zo zisku súčet (r. 081 až r. 083)	080	9 7 4 0 0 8 5	9 7 4 0 0 8 5
A.III.1.	Zákonný rezervný fond (421)	081	8 8 7 4 8 5 3	8 8 7 4 8 5 3
2.	Nedeliteľný fond (422)	082		
3.	Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X)	083	8 6 5 2 3 2	8 6 5 2 3 2
A.IV.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 085 + r. 086	084	- 4 5 3 2 2 3 2	- 7 5 6 4 4 0 2
A.IV.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	085		
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/-429)	086	- 4 5 3 2 2 3 2	- 7 5 6 4 4 0 2
A.V.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 001 - (r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 088 + r. 121)	087	- 8 6 8 8 8 5	3 0 3 2 1 7 0
B.	Záväzky r. 89 + r. 94 + r. 106 + r. 117 + r. 118	088	1 9 7 5 6 7 8 7	1 9 3 7 5 8 1 3
B.I.	Rezervy súčet (r. 089 až r. 093)	089	1 7 6 1 2	2 1 5 1 9
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451A)	090		
2.	Rezervy zákonné krátkodobé (323A, 451A)	091	1 3 6 9 1	1 7 5 9 8
3.	Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA)	092	3 9 2 1	3 9 2 1
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	093		
B.II.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 094 až r. 105)	094	5 3 3 6	5 4 0 5
B.II.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku (321A, 479A)	095		
2.	Čistá hodnota záruk (316A)	096		
3.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A)	097		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobia 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobia 5
4.	Dlhodobé záväzky voči dcárskej, Člavnaj jednotke a maternej účtovnej jednotke (471A)	098		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku (471A)	099		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	100		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	101		
8.	Vydané dilihopisy (473A/-255A)	102		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	103	7 1 8	7 8 7
10.	Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A)	104		
11.	Odlnžený daňový záväzok (481A)	105	4 6 1 8	4 6 1 8
B.III.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 107 až r. 116)	106	1 9 7 3 3 8 3 9	1 9 3 4 8 8 8 9
B.III.1.	Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47XA)	107	1 9 7 0 5 6 7 7	1 9 2 5 6 1 7 1
2.	Čisté hodičká záväzky (316A)	108		
3.	Nevyfakturované dodávky (326, 476A)	109		5 5 3 8
4.	Záväzky voči dcárskej účtovnej jednotke a maternej účtovnej jednotke (361A, 471A)	110		
5.	Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (361A, 36XA, 471A, 47XA)	111		5 8 7 4 6
6.	Záväzky voči spoločníkom a zdrženiu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	112		
7.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	113	1 6 8 1 8	1 7 2 4 8
8.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336, 479A)	114	7 7 7 9	7 2 5 0
9.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	115	3 0 8 1	3 5 5 2
10.	Ostatné záväzky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X)	116	4 8 4	3 8 4
B.IV.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	117		
B.V.	Bankové úvery r. 119 + r. 120	118		
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA)	119		
2.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	120		
C.	Časové rozlišenie súčet (r. 122 až r. 125)	121		5 2 3 4 9 3
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	122		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	123		5 2 3 4 9 3
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	124		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	125		

VÝKAZ
ZISKOV A STRÁT
 priebežnej účtovnej závierky



k 3 0 . 0 6 . 2 0 1 1 (v celých eurách)

Číselné údaje sa zaznamenávajú vpravo, ostatné údaje sa pišu zľava. Nevyplňené riadky sa ponechávajú prázdne.
 Údaja sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čierrou alebo tmavomodrou farbou.

A Ä B Č D Ě F G H Č J K L M N O P Q R Š T Č U V X Y Č Z 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	IČO	SK NACE	7 0 . 2 2 . 0	Deň	Mesiac	Rok
				Za obdobie	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 0 1 0 1 2 0 1 1
2 0 2 0 9 6 9 4 5 6	3 5 7 0 5 0 2 7			od 0 1 0 1 2 0 1 1	do 3 0 0 6 2 0 1 1	

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Druhá strategická, a.s.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica	Číslo
Priemyselná	6
PSČ	Obec
8 2 4 9 0	Bratislava
Číslo telefónu	Číslo faxu
0 2 / 5 8 2 4 6 2 7 4	0 2 / 5 3 4 1 5 5 2 7
E-mailová adresa	

Zostavený dňa:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
0 5 . 0 8 . 2 0 1 1	Ing. Pavel Hollý	Milada Klimová	Ing. Pavel Hollý

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentatívnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť ¹																	
			bežné účtovné obdobie					bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie												
			1	vykazované obdobie - časť 1				2	vykazované obdobie - časť 1											
				kumulatívne - časť 2					kumulatívne - časť 2											
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	01																		
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 505A, 507)	02																		
+	Obchodná marža r. 01 - r. 02	03																		
II.	Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07	04						6 0 0												
								6 0 0												
II.1.	Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602, 606)	05						6 0 0												
								6 0 0												
2.	Zmeny stavu vnitroorganizačných zásahov (-/- účtovná skupina 61)	06																		
3.	Aktivácia (účtovná skupina 62)	07																		
B.	Výrobná spotreba r. 09 + r. 10	08						9 3 5 6 5												
								9 3 5 6 5												
B.1.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dociávok (501, 502, 503, 505A)	09						1 3 0 8 2												
								1 3 0 8 2												
2.	Služby (účtovná skupina 51)	10						8 0 4 8 3												
								8 0 4 8 3												
+	Pridaná hodnota r. 03 + r. 04 - r. 08	11						- 9 2 9 6 5												
								- 9 2 9 6 5												
C.	Osobné náklady súčet (r. 13 až 16)	12						1 5 8 6 8 1												
								1 5 8 6 8 1												
C.1.	Mzdové náklady (521, 522)	13						1 1 5 3 1 2												
								1 1 5 3 1 2												



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť ¹														
			bežné účtovné obdobie					bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
			1	vykazované obdobie - časť 1 kumulatívne - časť 2				2	vykazované obdobie - časť 1 kumulatívne - časť 2								
2.	Orhmeny řílenom orgánov spoločnosti a družstva (523)	14		6	5	8	8			6	5	8	8				
				6	5	8	8			6	5	8	8				
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	15		3	3	4	6	4		3	5	1	4	7			
				3	3	4	6	4		3	5	1	4	7			
4.	Sociálne náklady (527, 528)	16		3	3	1	7			2	9	8	4				
				3	3	1	7			2	9	8	4				
D.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	17		3	3	8				1	1	5	9				
				3	3	8				1	1	5	9				
E.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (551, 553)	18		2	3	7	6	1		3	3	8	4	4			
				2	3	7	6	1		3	3	8	4	4			
III.	Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642)	19															
F.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	20															
G.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam (// 547)	21															
IV.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	22		1	0	0	0	0	0	8	3	4	2	7	5		
				1	0	0	0	0	0	8	3	4	2	7	5		
H.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	23		1	0	0	0	7	2	5	8	3	4	2	7	5	
				1	0	0	0	7	2	5	8	3	4	2	7	5	
V.	Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-)(697)	24															
I.	Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-)(597)	25															
*	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti r.11 - r. 12 - r. 17 - r. 18 + r. 19 - r. 20 - r. 21 + r. 22 - r. 23 + (-r. 24) - (-r.25)	26		-	2	7	6	4	7	0	-	2	8	0	4	2	4
				-	2	7	6	4	7	0	-	2	8	0	4	2	4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť ¹									
			bežné účtovné obdobie					bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
			1	vykazované obdobie - časť 1				2	vykazované obdobie - časť 1			
VI.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	27							4 9 7 9 0 9			
									4 9 7 9 0 9			
J.	Predané cenné papiere a podiely (561)	28							4 8 4 4 4 5			
									4 8 4 4 4 5			
VII.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku r. 30 + r. 31 + r. 32	29										
VII.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov v dnierskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstatným vplyvom (665A)	30										
2.	Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierev a podielov (665A)	31										
3.	Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku (665A)	32										
VIII.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku (666)	33										
K.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	34										
IX.	Výnosy z prečenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	35										
L.	Náklady na prečenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	36										
M.	Tvorba a zničovanie opravných položiek k finančnému majetku +/ - 565	37				5 5 8 7						
						5 5 8 7						
X.	Výnosové úroky (662)	38				4 4 0 2 8 9						
						4 4 0 2 8 9					4 2 7 9 4 7	
N.	Nákladové úroky (562)	39										



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť ¹																		
			bežné účtovné obdobie					bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie													
			1	vykazované obdobie - časť 1 kumulatívne - časť 2				2	vykazované obdobie - časť 1 kumulatívne - časť 2												
XI.	Kurzové zisky (663)	40		1	0	2	3	8	0		2	9	7	0	8	1	9				
				1	0	2	3	8	0		2	9	7	0	8	1	9				
O.	Kurzové straty (563)	41		1	1	2	5	7	2	1		2	9	7	2	0	5				
				1	1	2	5	7	2	1		2	9	7	2	0	5				
XII.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	42						1	6	0	6						1				
								1	6	0	6						1				
P.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	43						5	2	2	5					4	5	0	4		
								5	2	2	5					4	5	0	4		
XIII.	Prevod finančných výnosov () (698)	44																			
R.	Prevod finančných nákladov (-) (598)	45																			
* **	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti r. 27 - r. 28 + r. 29 + r. 33 - r. 34 + r. 35 - r. 36 - r. 37 + r. 38 - r. 39 + r. 40 - r. 41 + r. 42 - r. 43 + (- r. 44) - (-r.45)	46			-	5	9	2	2	5	8				3	1	1	0	5	2	2
					-	5	9	2	2	5	8				3	1	1	0	5	2	2
**	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením r. 26 + r. 46	47			-	8	6	8	7	2	8				2	8	3	0	0	9	8
					-	8	6	8	7	2	8				2	8	3	0	0	9	8
S.	Dai z príjmov z bežnej činnosti r. 49 + r. 50	48						1	5	7											
								1	5	7											
S.1.	- splatná (591, 595)	49						1	5	7											
								1	5	7											
2.	- odložená (+/- 592)	50																			
**	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení r. 47 - r. 48	51			-	8	6	8	8	8	5				2	8	3	0	0	9	8
					-	8	6	8	8	8	5				2	8	3	0	0	9	8
XIV.	Vimoriadne výnosy (účtová skupina 68)	52																			



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť ¹							
			bežné účtovné obdobie				bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			
			1	vykazované obdobie - časť 1	2	vykazované obdobie - časť 1	kumulatívne - časť 2		kumulatívne - časť 2	
T.	Mimoriadne náklady (účtová skupina 58)	53								
*	Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti pred zdanením r. 52 + r. 53	54								
U.	Dan z príjmov z mimoriadnej činnosti r. 56 + r. 57	55								
U.1.	- splatná (593)	56								
2.	- odložená (+/- 594)	57								
*	Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti po zdanení r. 54 - r. 55	58								
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) [r. 47 + r. 54]	59		- 8 6 8 7 2 8			2 8 3 0 0 9 8			
V.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (/ 596)	60								
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) [r. 51 + r. 58 - r. 60]	61		- 8 6 8 8 8 5			2 8 3 0 0 9 8			
				- 8 6 8 8 8 5			2 8 3 0 0 9 8			

P O Z N Á M K Y
k priebežnej neauditovanej účtovnej závierke
k 30.06.2011
v EUR

A. Informácie o účtovnej jednotke

a/ Obchodné meno: **Druhá strategická, a.s.**
 IČO: 35 705 027
 Sídlo: Priemyselná 6, 824 90 Bratislava
 Dátum vzniku: 13.12.1996

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, v oddieli Sa, vložke č. 1239/B.

b/ Predmet činnosti: - činnosť organizačných a ekonomických poradcov,
 - kúpa a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti formou maloobchodu
 a veľkoobchodu,
 - sprostredkovateľská činnosť

c/ Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia: 10

d/ Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách. Druhá strategická, a.s. má majetkové podiely v troch spoločnostiach s ručením obmedzeným, ktoré sú špecifikované v časti C/ a F/ poznámok.

e/ Priebežná neauditovaná účtovná závierka spoločnosti (ďalej priebežná účtovná závierka) je zostavená podľa § 18 ods. 1 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, za účtovné obdobie od 01.01.2011 do 30.06.2011. Právny dôvod na zostavenie priebežnej účtovnej závierky vyplýva pre spoločnosť ako emitenta akcií prijatých na obchodovanie na regulovanom trhu zo zákona č. 429/2002 Z. z. o burze cenných papierov v znení neskorších predpisov a zákona č. 566/2001 Z. z. o cenných papieroch a investičných službách v znení neskorších predpisov. Priebežnú účtovnú závierku k 30.06.2011 schválilo predstavenstvo spoločnosti dňa 18.08.2011.

f/ Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:
 Riadna individuálna účtovná závierka k 31.12.2010 bola schválená riadnym valným zhromaždením, ktoré sa konalo dňa 12.07.2011.

B. Informácie o členoch štatutárnych orgánov a dozorných orgánov

a/ Štatutárny orgán:	Predstavenstvo:	
	Ing. Pavel Hollý	predseda
	JUDr. Miroslav Hraboveký	člen
	Ing. Juraj Široký	člen
Dozorná rada:	Ing. Adriana Matysová	predseda
	Ing. Róbert Varga	člen
	Mgr. Katarína Csudaiová	člen

b/ Štruktúra akcionárov

Základné imanie spoločnosti je 26 941 179,83 EUR, čo predstavuje 811 628 kusov akcií na doručiteľa v menovitej hodnote jednej akcie 33,194 EUR. Štruktúra akcionárov, poskytnutá Centrálnym depozitárom cenných papierov SR, a. s. Bratislava ku dňu konania riadneho valného zhromaždenia dňa 12.07.2011 je nasledovná:

	Počet akcií	% podiel na ZI	Počet akcionárov
Právnická osoba tuzemec	180 974	22,2977	18
Právnická osoba cudzinec	398 636	49,1156	4
Fyzická osoba tuzemec	229 470	28,2728	12 977
Fyzická osoba cudzinec	2 548	0,3139	104

Aкционári nad 10 % emisie:

Obchodné meno spoločnosti	Sídlo	Počet akcií	% emisie
Prvá strategická, a.s.	Priemyselná 6, Bratislava 824 90	94 432	11,635
DRAEGER HOLDINGS CO. LIMITED	Level 3,280 Parnell Road, Auckland 1052, Nový Zéland	197 617	24,348
PAKEMA HOLDINGS CO. LIMITED	Level 3,280 Parnell Road, Auckland 1052, Nový Zéland	199 227	24,547

C. Informácie o konsolidujúcom celku

a/ Spoločnosť Druhá strategická, a. s. nevstupuje do žiadnej konsolidovanej účtovnej závierky.

b/ Spoločnosť Druhá strategická, a.s., zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za obdobie kalendárny rok . Skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku tvoria:

Obchodné meno spoločnosti	Sídlo	% podiel na hlasovacích právach
FINASIST, a.s.	Bratislava, Priemyselná 6	100,00
GRAND HOTEL BELLEVUE a.s.	Horný Smokovec 21, Vysoké Tatry	67,46
POLYMEA, a.s.	Bratislava, Priemyselná 6	90,74
bit-STUDIO Bratislava, s.r.o.	Bratislava, Priemyselná 6	100,00
DEVELOPMENT 4, s.r.o.	Bratislava, Priemyselná 6	50,00
DAN SLOVAKIA s.r.o.	Nitra, Novozámocká 222	100,00

c/ Konsolidované účtovné závierky sú uložené v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Záhradnícka 10, Bratislava a tiež v sídle spoločnosti Druhá strategická, a.s..

D. Ďalšie informácie o

- a/ použitých účtovných zásadách a účtovných metódach - rozpísané v bode E,
- b/ údajoch vykázaných na strane aktív súvahy - rozpísané v bode F,
- c/ údajoch vykázaných na strane pasív súvahy - rozpísané v bode G,
- d/ výnosoch - rozpísané v bode H,
- e/ nákladoch - rozpísané v bode I,
- f/ daniach z príjmov - rozpísané v bode J,
- g/ údajoch na podsúvahových účtoch - rozpísané v bode K,
- h/ iných aktívach a iných pasívach- rozpísané v bode L,
- i/ spriaznených osobách - rozpísané v bode N,
- j/ prehľade zmien vlastného imania - rozpísané v bode P,

E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach

a/ Účtovná jednotka zostavila priebežnú účtovnú závierku k 30.06.2011 za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.

b/ V účtovnej jednotke v priebehu účtovného obdobia neboli aplikované zmeny v použitých účtovných zásadách a účtovných metódach oproti použitým zásadám v riadnej individuálnej účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2010.

c/ Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku bol nasledovný:

- účtovná jednotka nakupovala dlhodobý nehmotný majetok, ktorý oceňovala obstarávacími cenami

2. účtovná jednotka netvorila vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok
3. účtovná jednotka nemala dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom
4. účtovná jednotka nakupovala dlhodobý hmotný majetok, ktorý oceňovala obstarávacími cenami
5. účtovná jednotka netvorila vlastnou činnosťou dlhodobý hmotný majetok
6. účtovná jednotka nemala dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom
7. účtovná jednotka vlastní dlhodobý finančný majetok, ktorý pri obstaraní oceňuje obstarávacou cenou.
8. účtovná jednotka nenakupovala zásoby
9. účtovná jednotka netvorila vlastnou činnosťou zásoby
10. účtovná jednotka nemala zásoby obstarané iným spôsobom
11. účtovná jednotka nemala záklazkovú výrobu
12. účtovná jednotka oceňovala pohľadávky pri ich vzniku menovitou hodnotou, pri odplatnom nadobudnutí obstarávacou cenou
13. účtovná jednotka oceňovala krátkodobý finančný majetok menovitou hodnotou.
14. účtovná jednotka oceňovala účty časového rozlíšenia na strane aktív menovitou hodnotou
15. účtovná jednotka oceňovala záväzky pri ich vzniku menovitou, pri ich prevzatí obstarávacou cenou hodnotou
16. účtovná jednotka oceňovala účty časového rozlíšenia na strane pasív nominálnej hodnotou
17. účtovná jednotka neúčtovala o derivátoch
18. účtovná jednotka neúčtovala o majetku a záväzkoch zabezpečených derivátm
19. účtovná jednotka nemá prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci
20. účtovná jednotka neúčtovala o majetku nadobudnutom v privatizácii
21. účtovná jednotka transakcie v cudzích menách oceňuje výmenným kurzom ECB pre danú cudziu menu platným v deň uskutočnenia transakcie. Kurzové rozdiely v priebehu účtovného obdobia z rozdielu kurzov pri inkase a prvotnom zaúčtovaní sa vykazujú v zisku alebo strate v období, v ktorom vznikli. Ku dňu zostavenia priebežnej účtovnej závierky bol majetok vyjadrený v cudzích menách prepočítaný výmenným kurzom ECB platným v posledný deň účtovného obdobia s dopodom na hospodársky výsledok.

d/ Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok:

Dlhodobý odpisovaný majetok je vykazovaný v obstarávacej cene zníženej o oprávky. Jednotlivé zložky dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sa odpisujú rovnomerne v súlade s odpisovým plánom.

Plán účtovných odpisov hmotného majetku je zostavený na základe predpokladaného opotrebenia zodpovedajúcim bežným podmienkam jeho používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena nepresahuje čiastku 1 700 EUR sa posudzuje ako materiál a tvorí náklady spoločnosti v 100 %-nej výške.

Plán odpisov pre nehmotný majetok je zostavený rovnako pre účtovné aj daňové odpisy. Do skupiny odpisovaného nehmotného majetku spoločnosť zaraďuje nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je vyššia ako 2 400 EUR., ostatné položky tvoria náklady na služby v 100 %-nej výške.

Obvyklé doby životnosti pre jednotlivé typy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku sú nasledovné:

Druh dlhodobého majetku	Životnosť
budova	20
Počítače a kancelárske stroje	4
Osobné vozidlá	4
inventár	6
softvér	4

e/ Účtovnej jednotke neboli poskytnuté dotácie na obstaranie majetku.

F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy

a/ O dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku:

1. Pohyb obstarávacích cien podľa jednotlivých zložiek dlhodobého majetku

Druh majetku	Riadok súvahy	Obst. cena k 31.12.2010	Prírastky	Úbytky	Presu ny (+/-)	Obst. cena k 30.6.2011
A. Neobežný majetok	002	310 858	3 902			314 760
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok	003	8 846				8 846
A.I.1. Aktivované náklady na vývoj	004					
2. Softvér	005	8 846				8 846
3. Oceniteľné práva	006					
4. Goodwill	007					
5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	008					
A.II. Dlhodobý hmotný majetok	011	302 012	3 902			305 914
A.II.1. Pozemky	012	1 028				1 028
2. Stavby	013	62 001				62 001
3. Samostatné hnuteľné veci a súbory	014	238 983	3 902			242 885
8. Poskytnuté preddavky na DHM	019					

2. Pohyb oprávok a opravných položiek podľa jednotlivých zložiek dlhodobého majetku

Oprávky podľa druhu majetku	Riadok súvahy	Oprávky a opravné položky k 31.12.2010	Prírastky oprávok a opravných položiek	Úbytky oprávok a opravných položiek	Presu ny (+/-)	Oprávky a opravné položky k 30.6.2011
A. Neobežný majetok	002	150 093	23 760			173 853
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok	003	8 421	319			8 740
A.I.1. Aktivované náklady na vývoj	004					
2. Softvér	005	8 421	319			8 740
5. Ostatný dlhodobý nehm. majetok	008					
A.II. Dlhodobý hmotný majetok	011	141 672	23 441			165 113
A.II.1. Pozemky	012					
2. Stavby	013	10 266	1 550			11 816
3. Samost. hnuteľné veci a súbory	014	131 406	21 891			153 297

3. Pohyb zostatkových cien podľa jednotlivých zložiek dlhodobého majetku

Zostatkové ceny podľa druhu majetku	Riadok súvahy	Zostatková cena k 31.12.2010	Zostatková cena k 30.6.2011
A. Neobežný majetok	002	160 765	140 907
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok	003	425	106
A.I.1. Aktivované náklady na vývoj	004		
2. Softvér	005	425	106
3. Oceniteľné práva	006		
4. Goodwill	007		
5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	008		
6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	009		
A.II. Dlhodobý hmotný majetok	011	160 340	140 801
A.II.1. Pozemky	012	1 028	1 028
2. Stavby	013	51 735	50 185
3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnút. vecí	014	107 577	89 588
8. Poskytnuté preddavky na DHM	019		

b/ Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku:

Účtovná jednotka má poistený majetok v poistovni Kooperatíva a.s. a v Allianz-Slovenská poistovňa a.s.

c/ Účtovná jednotka nemá zriadené záložné právo na dlhodobý nehmotný a hmotný majetok.

d/ Účtovná jednotka nemá dlhodobý majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva.

e/ Účtovná jednotka nie je vlastníkom nehnuteľného majetku, pri ktorom nie je vlastnícke právo zapísané v katastri nehnuteľností.

f/ Účtovná jednotka neúčtovala o majetku, ktorým je goodwill.

g/ Účtovná jednotka neúčtovala na úcte 097-Opravná položka k nadobudnutému majetku.

h/ Účtovná jednotka nevykonávala výskumnú a vývojovú činnosť.

i/ Štruktúra dlhodobého finančného majetku:

Účtovná jednotka v položkách dlhodobého majetku vykazuje finančný majetok, ktorého štruktúra v členení podľa jednotlivých položiek súvahy je nasledovná:

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych spoločnostiach :

Spoločnosť	Počet akcií	Podiel na ZI Hlas.práva v %	HV po zdanení k 31.12.2010	Vlastné imanie k 31.12.2010
FINASIST, a.s., Priemyselná 6, 824 90 Bratislava	10 000	100,00	-1 046 787	32 088 027
POLYMEA, a.s., Priemyselná 6, 821 09 Bratislava	4 253	90,74	-9 016	71 771
GRAND HOTEL BELLEVUE, a.s., Horný Smokovec, 062 01 Vysoké Tatry	141	67,46	-257 834	4 660 215
bit-STUDIO Bratislava, s.r.o., Priemyselná 6, 824 90 Bratislava		100,00	578 411	854 161
DEVELOPMENT 4, s.r.o., Priemyselná 6, 824 90 Bratislava		50,00	-2 452 363	11 323 722
DAN SLOVAKIA s.r.o., Novozámocká 222, 949 05 Nitra		100,00	4 079	2 308 749

Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely :

Spoločnosť	Počet akcií	Podiel z emisie v %
Podnik výpočtovej techniky Bratislava a.s. (ISIN: CS0009003454)	15 037	20,741
Podnik výpočtovej techniky Bratislava a.s. (ISIN: SK1120005006)	6 399	9,141
Prvá strategická, a.s.	111 714	16,889
TESLA Liptovský Hrádok a.s.	5	0,001
RONA a.s.	3	0,000
Prvá penzijná správcovská spoločnosť	5 428	

j/ Pohyb obstarávacích cien :

Druh majetku	Riadok súvahy	Obstarávacia cena k 31.12.2010	Prírastky	Úbytky	Obstarávacia cena k 30.06.2011
A.III. Dlhodobý finančný majetok	021	23 723 063	3 142 366	2 004 890	24 860 539
1. CP a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	022	20 182 805	2 004 890		22 187 695
3. Ostatné dlhodobé CP a podiely	024	1 522 090			1 522 090
7. Obstaraný dlhodobý finančný majetok	028	2 004 890	2 000	2 004 890	2 000
8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	029	13 278	1 135 476		1 148 754

k/ Prehľad ocenia k dňu zostavenia priebežnej účtovnej závierky:

Druh majetku	Riadok súvahy	Oceň. rozdiely k 31.12.2010		Prírastky/Úbytky		Oceň. rozdiely a opravné položky k 30.06.2011
		414 +/- (r.súv. 77)	565 +/-	414 +/- (r. súv. 77)	565 +/-	
A III. Dlhodobý finančný majetok	021	20 965 676	516 328	8	5 587	20 443 769
1. CP a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	022	21 630 149				21 630 149
3. Ostatné dlhodobé CP a podiely	024	-664 473	516 328	8	5 587	-1 186 380

Pohyb zostatkových cien:

Zostatkové ceny podľa druhu majetku	Riadok súvahy	Zostatková cena k 31.12.2010	Zostatková cena k 30.06.2011
A. III. Dlhodobý finančný majetok.	021	44 172 411	45 304 308
1. CP a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	022	41 812 955	43 817 845
3. Ostatné dlhodobé CP a podiely	024	341 288	335 709
7. Obstaraný finančný majetok	028	2 004 890	2 000
8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finanč. majetok	029	13 278	1 148 754

l/ Vlastnícky podiel v spoločnosti DAN SLOVAKIA, s.r.o. vykazovaný k 31.12.2010 v položke obstaraný finančný majetok bol zapísaný v obchodnom registri dňa 08.01.2011.

Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok vyplynuli z Dodatku č. 1 Zmluvy o budúcej zmluve o prevode obchodného podielu uzatvorenom dňa 13.06.2011.

m/ Účtovná jednotka má uzavretú Zmluvu o záložnom práve so záložným veriteľom Poštová banka, a.s. na obchodný podiel spoločnosti DEVELOPMENT 4, a.s. vo výške 8 298 480 EUR zo dňa 16.06.2011.

n/ Ku dňu priebežnej účtovnej závierky účtovná jednotka vykonalu ocenenie dlhodobého finančného majetku v súlade s § 27 zákona č. 432/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Cenné papiere v spoločnostiach, v ktorých účtovná

jednotka vlastní menej ako 20 %-ný podiel aktívne obchodovaných na Burze cenných papierov v Bratislave, a. s. boli ocenené aktuálnou trhovou cenou. Vplyvom precenenia bol hospodársky výsledok – strata k 30.06.2011 zvýšená o 5 587 EUR zaúčtovaním opravnej položky. Cenné papiere a podiely v dcérskych spoločnostiach boli ocenené na základe dosiahnutých hospodárskych výsledkov za rok 2010 metódou vlastného imania v riadnej individuálnej účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2010.

o/ Účtovná jednotka netvorila opravné položky k zásobám.

p/ Účtovná jednotka nemala zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo.

q/ Účtovná jednotka neúčtovala o zákazkovej výrobe.

r/ Opravné položky k pohľadávkam /riadok 047 a 054 súvahy/:

Pohľadávka	Stav k 31.12.2010	Mena	v EUR k 31.12.2010	Tvorba	Zrušenie	v EUR k 30.6.2011
Klasik Praha	17 320 000	CZK	691 113			711 528
Klasik Praha	50 000	EUR	50 000			50 000
Postúpené pohľad. z HIS	141 288	EUR	141 288			141 288
Dlhodobé pohľad.	66 594	EUR	66 594			66 594
Plastika, a.s.	497 707	EUR	497 707			497 707

Predukované riziká zníženia hodnoty majetku z dôvodu nesplatenia pohľadávok boli zohľadnené v riadnej individuálnej účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2010. Zmeny k 30.06.2011 vyplývajú z prepočtu opravných položiek v cudzej mene kurzom ECB ku dňu zostavenia priebežnej účtovnej závierky. Opravná položka k dlhodobej pohľadávke bola určená výpočtom metódou efektívnej úrokovnej miery.

s/ Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti v EUR:

Súvahová položka pohľadávky	Celkom	Krátkodobé		Dlhodobé	
		do splatnosti	po splatnosti	do splatnosti	po splatnosti
Pohľadávky z obchodného styku	2 103 431	1 318 022	785 409		
Pohľadávky v konsolidovanom celku	17 376 609	17 376 609			
Štát – daňové pohľadávky					
Iné pohľadávky	6 474 183	6 474 183		1 106 021	

Štruktúra pohľadávok:

Položka	Stav k 31.12.2010 v cudzej mene	Mena	Stav k 31.12.2010 v EUR	Stav k 30.06.2011 v cudzej mene	Stav k 30.06.2011 v EUR
Finančné pôžičky (istina) a alikvotný úrok		EUR	12 616 078		11 166 240
Finančné pôžičky (istina) a alikvotný úrok	19 030 846	USD	14 242 513	19 185 173	13 299 947
Ostatné pohľadávky		EUR	2 055 403		1 882 530
Ostatné pohľadávky	17 320 000	CZK	691 114	17 320 000	711 527
Celkom pohľadávky			29 605 108		27 060 244

Účtovná jednotka vykazuje pohľadávky z poskytnutých krátkodobých finančných pôžičiek s priemernou úrokovou sadzbou 3,64 % p. a. K 30.6.2011 bol zaúčtovaný alikvotný úrok, ktorý v zmysle zmluvných podmienok bude splatený spolu s istinou v lehote do jedného roka od poskytnutia.

- t/ Účtovná jednotka nemala pohľadávky zabezpečené záložným právom.
- u/ Účtovná jednotka nemala pohľadávky, pri ktorých má obmedzené právo s nimi nakladať.
- v/ Účtovná jednotka k 30.6.2011 neúčtovala o odloženej daňovej pohľadávke.
- w/ Účtovná jednotka v položkách krátkodobého finančného majetku má zaúčtované vlastné akcie v počte 56 360 ks v obstarávacej cene 488 851 EUR. Akcie boli nakúpené od drobných akcionárov v rokoch 2005-2007 na základe rozhodnutia valného zhromaždenia zo dňa 11.08.2005.
- x/ Účtovná jednotka netvorila opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku.
- z/ Účtovná jednotka nevlastní krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo.
- za/ Účtovná jednotka nevykonávala zmeny v ocenení krátkodobého finančného majetku.
- zb/ Účtovná jednotka neúčtovala k 30.06.2011 o významných položkách krátkodobých nákladov budúcich období. Dlhodobé náklady budúcich období tvoria náklady na archívne služby do r. 2017.

G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy

- a/ Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie:

- Základné imanie účtovnej jednotky pozostáva z akcií v počte 811 628 ks v menovitej hodnote jednej akcie 33,194 EUR.
- Účtovná jednotka nemá upísané imanie, ktoré nie je zapísané v obchodnom registri
- Hospodársky výsledok k 31.12.2010 - zisk po zdanení vo výške 3 032 170 EUR bol na základe rozhodnutia riadneho valného zhromaždenia, ktoré sa konalo dňa 12.07.2011 použitý na úhradu strát minulých rokov.
- Akcie a podiely na základnom imaní vlastnené účtovnou jednotkou je uvedený v bode F/poznámok. Prehľad akcií a podielov na základnom imaní jej dcérskymi účtovnými jednotkami podľa stavu k 31.12.2010:

Skupina FINASIST, a.s., Bratislava

Názov	Podiel na základnom imaní v %
GEOtrans Slovakia, a.s.	100,00
GRAND HOTEL BELLEVUE, a. s.	16,27
VÁHOSTAV-SK, a.s...	100,00
HC SLOVAN Bratislava, a.s.	67,47
DEVELOPMENT SK, s.r.o.	55,00
RUDINY s.r.o.	100,00
TEPLIČKA s.r.o.	41,29
TP SLOVAN s.r.o.	49,18
PLASTIKA, a.s.	31,33
Prvá rozvojová spoločnosť, a. s.	47,50

- Kapitálové fondy vo výške 20 988 920 EUR tvoria oceňovacie rozdiely z precenenia dlhodobého finančného majetku. V člení podľa jednotlivých zložiek finančného majetku sú rozpísané v bode F/k a F/n.

b/ Informácie o jednotlivých druhoch rezerv:

Krátkodobé rezervy:	k 31.12.2010	Tvorba	Zrušenie	k 30.06.2011	Rok použitia
Audit účtov. závierky	5 400			5 400	2011
Audit konsol.závierky	5 580			5 580	2011
Zverejnenie závierok	460		261	199	2011
Mzdy na nevyč.dovol. a sociálne poist.	4 749		2 237	2 512	2011

Ročné zúčt.zdrav.poist.	-1 295		-1 295		2011
Odmeny	2 704		2 704		2011
Dlhodobé rezervy:					
Odchodné a zdrav.poist.	3 921			3 921	2011-2014

c/ Údaje o záväzkoch účtovnej jednotky:

Súvahová položka záväzku	Krátkodobé		Dlhodobé	
	do splatnosti	po splatnosti	do splatnosti	po splatnosti
Z obchodného styku	19 705 677			
Voči zamestnancom	16 818			
Zo sociálneho poistenia	7 779			
Daňové splatné a odložené	3 081		4 618	
Ostatné	484		718	

Záväzky z obchodného styku predstavujú prostriedky Daventree Trustees v čiastke 25 988 418 USD v kurzovom prepočte 19 694 356 EUR. Zo zúčtovaných miezd za mesiac jún účtovná jednotka eviduje záväzky voči zamestnancom, sociálneho poistenia a dane zo závislej činnosti v jednotlivých čiastkach uvedených v prehľade.

e/ Účtovná jednotka nemá záväzky zabezpečené záložným právom.

f/ Účtovná jednotka neúčtovala o odloženom daňovom záväzku.

g/ Informácie o tvorbe a čerpaní sociálneho fondu.

Text	Suma	
	k 31.12.2010	k 30.06.2011
Stav sociálneho fondu	787	
Tvorba z povinného prídelu z nákladov		689
Čerpanie na stravovanie pracovníkov		758
Stav sociálneho fondu ku koncu obdobia		718

h/ Účtovná jednotka nevydala dlhopisy.

i/ Účtovnej jednotke neboli poskytnuté bankové úvery, pôžičky ani návratné finančné výpomoci.

j/ Účtovná jednotka neúčtovala o nákladových položkách časového rozlíšenia.

k/ Účtovná jednotka neúčtovala o derivátoch.

l/ Účtovná jednotka nemala majetok zabezpečený derivátmi.

H. Informácie o výnosoch

a/ Účtovná jednotka k 30.6.2011 vykázala tržby za služby v ekonomickej činnosti vo výške 600 EUR.

b/ Účtovná jednotka neúčtovala o zmenách stavu vnútroorganizačných zásob.

c/ Účtovná jednotka nevykazovala výnosy pri aktivácii nákladov.

d/ Opis a sumy významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti:

Položka	Opis položky	Suma v EUR	
		k 30.06.2010	k 30.6.2011
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	Predaj pohľadávky	834 275	1 000 000

e/ Opis a sumy významných položiek finančných výnosov:

Položka		Opis položky	Suma v EUR	
			k 30.06.2010	k 30.6.2011
Tržby z predaja CP a podielov		Predaj obch.podielu	497 909	--
Úroky spolu			427 947	440 289
z toho:	z krátkodobých výpomocí		427 587	439 462
	z bežných účtov	VB, TB	125	162
	z termínovaných vkladov	TB	235	665
Kurzové zisky			2 970 819	102 380

Kurzové zisky, zaúčtované z prepočtu jednotlivých položiek majetku a záväzkov v cudzej mene k dátumu zostavenia priebežnej účtovnej závierky predstavujú čiastku 20 565 EUR.

f/ Účtovná jednotka neúčtovala o mimoriadnych výnosoch.

I. Informácie o nákladoch

a/ Opis a sumy významných položiek nákladov spotreba materiálu, opravy a za poskytnuté služby

Položka		Suma v EUR	
		k 30.06.2010	k 30.6.2011
Spotreba materiálu		10 408	13 508
Spotreba energie a vody		5 604	-426
Opravy a udržovanie		9 861	4 056
Cestovné		4 683	
Služby za	poštovné	96	56
	telefóny	4 291	3 741
	reklamu a inzerciu	2 724	3 320
	software	1 377	1 849
	internet	1 851	1 516
	nájomné kancelárske priestory		29 786
	správcovstvo, služby spojené s budovou	1 614	209
	právne poradenstvo	23 559	23 459
	notárstvo	8	
	školenie	67	4 455
	poplatky SCP, RMS	189	186
	parkovné a prenájom stojiska	658	964
	ostatné nezaradené	7 584	6 886

Účtovná jednotka si prenajíma kancelárske priestory od 09/2010 od spoločnosti POLYMEA, a.s., Bratislava.

b/ Opis a sumy významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti:

Text	Suma	
	k 30.06.2010	k 30.6.2011
Osobné náklady	171 487	158 681
Dane a poplatky	1 159	338
Odpis pohľadávky (postúpenie)	834 275	1 000 000
Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku	33 844	23 761

c/ Opis a sumy významných položiek finančných nákladov:

Položka	Suma v EUR	
	k 30.06.2010	k 30.6.2011
Poistné	4 278	4 106
Bankové poplatky	226	1 119
Kurzové straty	297 205	1 125 721

Hodnota kurzových strát z prepočtu jednotlivých položiek majetku a záväzkov vedených v cudzej mene ku dňu zostavenia priebežnej účtovnej závierky bola vo výške 763 683 EUR.

d/ Účtovná jednotka neúčtovala o mimoriadnych nákladoch.

J. Informácie o daniach z príjmov

Daň z príjmov z bežnej činnosti splatná, ktorá je vykázaná o výške 157 EUR sa týka zrážkovej dane z úrokov bežných bankových účtov a termínovaných vkladov.

K. Údaje na podsúvahových účtoch

1. Dlhodobý finančný majetok v menovitej hodnote:

Obchodné meno	ZI v EUR	Podiel na ZI v %	Menovitá hodnota v EUR
FINASIST, a.s.	331 939	100,00	331 939
GRAND HOTEL BELLEVUE, a.s.	6 937 546	67,46	4 680 069
POLYMEA, a.s.	155 580	90,74	141 173
bit-STUDIO Bratislava, s.r.o.	504 548	100,00	504 548
DEVELOPMENT 4, s.r.o.	16 596 960	50,00	8 298 480
DAN SLOVAKIA s.r.o.	1 977 302	100,00	1 977 302
Prvá strategická, a.s.	21 956 835	16,89	3 708 509

2. Postúpená pohľadávka Klasik Praha v nominálnej hodnote 14 742 977,24 CZK v kurzovom prepočte k 30.06.2011 605 660 EUR .

L. Iné aktíva a iné pasíva

Záväzky spoločnosti Druhá strategická, a. s., ktoré nie sú vykázané v účtovníctve a nie sú obsiahnuté v súvahе vyplývajúce z uzavorených zmlúv:

- Dohoda o ručení uzavretá s veriteľom UniCredit Bank Slovakia a. s., Bratislava zo dňa 19.09.2007 za ručenie záväzkov dlžníka GRAND HOTEL BELLEVUE, a.s., Vysoké Tatry, vyplývajúcich zo Zmluvy o úvere zo dňa 19.09.2007.

- Dohoda o pristúpení k záväzku uzavretá s veriteľom Poštová banka, a. s., Bratislava zo dňa 16.06.2011, v ktorej predmetom dohody je záväzok dlžníka DEVELOPMENT 4, s.r.o., Bratislava zo Zmluvy o úvere zo dňa 16.06.2011.

- Zmluva o zriadení záložného práva k obchodnému podielu uzavretá so záložným veriteľom Poštová banka a. s., Bratislava zo dňa 16.06.2011 na obchodný podiel v spoločnosti DEVELOPMENT 4 s.r.o., Bratislava vo výške 8 298 480 EUR.

M. Príjmy a výhody členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

a/ Členom štatutárnych orgánov účtovnej jednotky v bežnom účtovnom období boli vyplatené mesačné odmeny v úhrnnnej výške 6 588 EUR.

b/ Členom orgánov účtovnej jednotky v bežnom účtovnom období neboli vyplatené preddavky ani poskytnuté úvery.

c/ Bývalým členom orgánov účtovnej jednotky v bežnom účtovnom období neboli vyplatené odmeny, preddavky ani poskytnuté úvery.

N. Ekonomické vzťahy účtovnej jednotky a spriaznených osôb

Transakcie so spriaznenými osobami sa týkajú poskytnutých krátkodobých pôžičiek na základe uzavorených zmlúv, ktoré sú zabezpečené vlastnou zmenkou dlžníka. K 30.06.2011 celkový objem pohľadávok spolu s alikvótnym úrokom predstavuje čiastku 20 905 529 EUR, z toho 19 185 173 v USD .

Prehľad transakcií podľa spriaznených osôb:

	Pohľadávky celkom	
	v EUR	z toho v USD
FINASIST, a.s.	11 284 233	12 425 629
POLYMEA, a.s.	149 094	
DEVELOPMENT 4, s.r.o.	4 490 475	6 477 510
DAN SLOVAKIA, s.r.o.	1 452 807	
DEVELOPMENT SK, s.r.o.	508 699	282 034
Plastika, a.s.	2 541 322	
TELIČKA, s.r.o.	372 806	
Prvá rozvojová spoločnosť, a.s.	106 093	

O. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Po dni zostavenia priebežnej účtovnej závierky nenastali žiadne významné udalosti, ktoré by mali vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

P. Prehľad zmien vlastného imania

Pohyb na účtoch vlastného imania v EUR:

Text	Stav vlastného imania k 31.12.2010	Zvýšenie	Zniženie	Stav vlastného imania k 30.6.2011
A . Vlastné imanie, v tom	52 649 094	3 032 178	-3 901 055	51 780 217
A.I.1. Základné imanie	26 941 180			26 941 180
2. Vlastné akcie	-488 851			-488 851
3. Zmena základného imania				
A.II.1. Emisné ážio				
2. Ostatné kapitálové fondy				
3. Zákonny rezervný fond /nedeliteľný fond/ z kapitálových vkladov				
4. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku	20 965 676	8		20 965 684
5. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	23 236			23 236
6. Oceňovacie rozdiely pri splynutí a rozdelení				
A.III.1. Zákonny rezervný fond	8 874 853			8 874 853
2. Nedeliteľný fond				
3. Štatutárne a ostatné fondy	865 232			865 232
A.IV.1. Nerozdelený zisk minulých rokov				
2. Neuhradená strata minulých rokov	-7 564 402	3 032 170		-4 532 232
A.V. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	3 032 170		-3 901 055	-868 885

R. Prehľad peňažných tokov tvorí prílohu.

V Bratislave dňa 05.08.2011

Ing. Pavel Hollý
predseda predstavenstva
Druhá strategická, a.s.

Prehľad peňažných tokov s použitím nepriamej metódy vykazovania
PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (CASH FLOW STATEMENTS)

Za obdobie od do:	01.01.2011 - 30.06.2011
Bezprostredne predchádzajúce obdobie od do:	01.01.2010 - 31.12.2010
Názov účtovnej jednotky:	Druhá strategická, a.s.
IČO:	35705027

Ozn.	Obsah položky	Skutočnosť (v EUR)	
		Vykazované obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	-868 885	3 028 792
A.1.	<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením</i>	970 135	-914 373
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	23 761	60 750
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	0	6 086
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	0	237 641
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-515 651	12 259
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)		
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	440 289	-390 955
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému	-102 380	-3 393 011
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku	1 125 722	2 243 764
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný		-132 179
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov	-1 606	441 272
A.2.	<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi</i>	1 803 233	-2 762 272
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	1 375 867	-3 155 346
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	447 780	391 682
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-20 414	1 392
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-). (súčet)	1 904 483	-647 853
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		390 955
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A.6.	Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet A1 až A.6.)	1 904 483	-256 898
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných	-124	-3 378
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A1 až A9)	1 904 359	-260 276
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-3 902	
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)		-2 580
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkach, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		443 900
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	0	
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkach, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov		497 909
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžicky poskytnuté účtovnej jednotkou inej účtovnej jednotky, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-1 450 772	-1 038 052
B.8.	Príjmy zo splatania dlhodobých pôžieb poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotky, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		

B.9.	dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku		
B.10.	pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	odpisovaného nájomcom (+)		
B.12.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	prevádzkových činností (+)		
B.14.	ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B.16.)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 20.)	-1 454 674	-98 823
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	<i>Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)</i>	0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov		
C.1.6.	Výdavky spojené so znižením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znižením vlastného imania (-)		
C.2.	<i>Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti</i>	0	0
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátm, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátm, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	0	0
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zniženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A +	449 685	-359 099
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku	47 959	407 058
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného	497 644	47 959
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci		